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Gyökerek és ágak
Nem mindennapi történet 

következik! Egy példa, hogy 
milyen kifürkészhetetlen a 
múlt... De csak addig, míg 
nem akad valaki, aki egyre 
lejjebb-lejjebb ás abban 
a feneketlen kútban, amit 
gyakran múltnak hívunk. 

Nemcsak hívunk, hanem 
annak is gondolunk! És ha 
kitartó az illető fantaszti-
kus eredményre jut! Elő 
bukkannak a gyökerek, 
melyek termetes fát – a 
családfát – hordozzák, ami 
pedig a magasodó friss 
hajtásokat neveli... 

Nos, ez a történt, még a 
„Nagy Háború” idején kezdő-
dött, amikor számos földink 
„muszkaföldön” élte a hadifog-
lyok sanyarú életét. 

A „Nagy Háború” akkor az 
I. Világháborúra – 1914/18. – 
vonatkozott! Ki tudhatta, hogy 
negyedszázad múltán jön a 
még nagyobb?

Szó - mi - szó, Kőrösről is 
voltak nem kevesen, akik 
megjárták a „hadak útját”. 
Csataterek után hadifogság, 
távol a hazától! Néhányan 
nem vállalva a bizonytalan 
visszautat szabadulásuk után, 
kint maradtak, és családot 
alapítottak.

De olyanok is akadtak, aki-
ket hazahívott az itthoni föld, 
vagy ki tudja mi? Közéjük tarto-
zott Erdős Sándor, aki 1938-ban, 
belorusz feleségével, két fiá-
val jött haza, szülővárosába, a 
Kaukázus lábánál lévő Bolsaja 
Gyelhából.

A család történetét, a na-
gyobbik fiú, az 1928-ban szü-
letett Sándor mondta el 2009/10 
táján, ami az újságban is 
olvasható volt. Sándor arról is 
beszélt, hogy négy szabadult 
fogoly választotta lakóhelyül 
Bolsaja Gyelhát. Köztük volt 
a három kőrösi. Apján kívül 
Boros Ferenc, és Tótfalusi 
Ambrus. Utóbbi ott maradt, 

Boros Ferenc is inkább haza 
jött, családostól. 

Öt éve, azt hittem, ezzel kerek 
a történet! De nem. A Minde-
nek Ura nem így akarta. Íme, a 
folytatás...

Kovács Dénes, nem régen 
még tanárkodott a Toldi-is-
kolában. Miután nyugdíjas lett 
„felszabadult” energiáinak le-
vezetésére a családi gyökerek 
felkutatására fordítva, a mesz-
szi Bolsaja Gyelhában maradt – 
anyai ágon nagybácsi – Tótfalu-
si Ambrus leszármazottainak 
megtalálásához fogott. 

Hogy minden világos legyen 
Dénes édesanyja Tótfalusi-
lány. A továbbiakat Dénes 
mondja:

- Tavaly Karácsonykor jutott 
eszembe, hogy több mint, 53 
éve, ilyen tájon, Szenteste 
toppant be a Lehel-utcai ház-
ba, Ambrus bácsi. 47 év után! 
Akkor csak a nővére élt már. 
A családból csak ő ismer-
te. A fiatalok mind ott voltak. 
Édesanyám és nővérei, Pod-
horszky Péterné Tótfalusi Ró-
za, Danka Mihályné Erzsébet, 
és Moravcsik Józsefné Sára. 
Meg mi, gyerekek. 

A családban azelőtt nem 
volt szó Ambrus bácsiról. A 
városban híre ment hazajö-
vetelének. A Híradó 1962. 
janu-ár 25-i számában, Berényi 
István számolt be a ritka törté-
netről, melyhez Siska József 
készített portrét. 

Régen volt, csak emlékfosz-
lányaim vannak. De, valahogy 
Sztavropol neve megmaradt. 
Innen indultam. Nem volt 
könnyű a kezdet, de az első 
levélváltás, január vége óta, 
elég jól haladunk.

Az interneten megtaláltam 
a „Googl-rusz” oldalon „Sztav-
ropolt”, majd megjelent az első 
Tótfalusi név: Julija Totfalusi-
na doktornő, és a fényképe. 
Neki írtam, de válasz nem 
jött. Viszont Viktor Petrovics 
Totfalusi, a Szaratovi Állami 

Egyetem történelem docense 
meglepetéssel, és kifejezetten 
örömmel „vette a lapot”. Vá-
laszolt arra a kérdésemre: 
Mond-e neki valamit a Tótfalusi 
Ambrus?

„A nagyapám, „moja gyé-
duska”! – írta.

Ő riasztotta az – utólagosan 
kiderült – népes rokonságot, 

akik nagyobb részt abban a 
régióban élnek. De van egy 
Tótfalusi-lány, aki Belorusz-
ban, Minszkben él, egy lesze-
relt hadirepülő feleségeként.

Levélváltásainkat már arc-
hiváltam, és abból idézem azt 
is, hogy az iskolában nyolc évig 
tanultam az oroszt, s marad-
tak bennem szavak, nyelvtani 

szerkezetek. Első sorban a 
Cyrill-betűk.

Aktív levélíró Vaszilij, aki Sza-
ratovban ügyvéd. Úgy látom, 
ő kimondottan büszke magyar 
gyökereire! Tőle tudom, hogy a 
most május elején volt 90 éves 
nagyapja, Vaszilij, sokat me-
sélt a dédnagypapa, Ambrus-
ról, aki Magyarországról szár-
mazott. Megírta, hogy a család 
gyakran nézegeti azokat a 
fényképeket, melyeket a dédi 
1961-es látogatása alkalmával 
készültek. 

Viktor meg azt írta meg, 
hogy évekkel ezelőtt magyar 
történészeken keresztül pró-
bálkozott az rokonok felkuta-
tásával, de nem sikerült. Ezért 
volt számára nagy meglepetés 
az én kezdeményezésem. 

Magyarul nem tud, bár 
nagyapja próbálkozott tanít-
gatni az unokákat, de már 

semmire nem emlékszik. 
Viktor elsorolta a Totfalusi 

nagypapa leszármazottait is. 
Érdeklődött, hogy a dédpapa 
mit csinált, mielőtt a frontra 
került volna?

Az pedig számomra volt 
meglepő, amit Tőlük tudtam 
meg, hogy a nagyapa József 
nevű testvére, aki 1895-ben 
született, „kitántorgott” Kana-
dába a ’900-as évek elején.

Mellékszálon kiderült, hogy 
az én dédapám, Tótfalusi La-
jos, Szilágyságból került Nagy-
kőrösre. A további kutatást eb-
be az irányba fogom bővíteni.

Még egy érdekességet fon-
tosnak tartok említeni. A tör-
ténész Viktor édesapja, az Er-
dős Sándorral egykorú, 1928-
ban született Anton Totfalusi 
a Szovjetunió Hőse – „Geroj 
Szovjetszkogo Szajuza” – volt.

Vaszilij bácsi születésnapjára 
vártak bennünket, de nem 
várt bürokratikus nehézségek 
miatt nem tudtunk kijutni. 
Biztos vagyok benne, előbb-
utóbb személyesen is fogunk 
találkozni!

Összességében az a konklú-
zióm, hogy van értelme a roko-
ni kapcsolatok felkutatásának, 
és ápolásának, hiszen ezek 
nélkül nagyon-nagyon sze-
gények lennénk, és sivár 
volna az életünk! És ebben 
van – lenne! – fontos szerepe 
a nagypapáknak, kik tovább 
adnák a családi legendárium 
történeteit. 

Tóth Barna
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Az ötös lottó heti nyerőszámai:
12; 25; 30; 46; 51

A hatos lottó heti nyerőszámai:
13 31; 34; 36; 38; 44

Kemény mondatok…
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Hegedűs D. Géza a Vígszínház 
művésze nyilatkozta a sajtó-
nak: „Humán műveltség nélkül eltű-
nik az emberi arcunk. Zombikká 
válunk. Rabszolgákká.” - hát ez 

valóban igaz, mert az utóbbi 
időkben az ember elég sok 
ilyen politikai zombival találko-
zik, akinek ugyan hatalma van, 
de műveltsége viszont nincs...

Élelmiszeripari anali-
tikus technikus szak 
indul a nagykőrösi 
Toldi Miklós Élelmi-
szeripari Szakképző 
Iskolában. Az érettsé-
gi bizonyítvánnyal 
rendelkezők számára 
induló képzés időtar-
tama 2 év. Érdeklődni 
és jelentkezni az iskola 
titkárságán lehet. Az 
iskola jól felszerelt 
laboratóriuma ideális 
hátteret biztosít a szak-
ma elsajátításához. a szerk.

Mélyrepülés...

Új technikus szak
a Toldiban

Tudod, fordult hozzám öreg 
barátom, zavarba ejtő, és időn-
ként gusztustalan is az, hogy 
a FIDESZ holdudvarából, er-
kölcsi, etikai hibák, vétségek 
miatt nem lehet kikerülni, 
Ond vezér nem zavar el senkit 
ilyen dolgok miatt. Viszont a 
legkisebb ellenállás, más vé-
lemény azonnal a pokol tor-
nácára való elzavarással jár!

Vegyünk néhány példát. Án-
gyán Attilának nem tetszett az 
állami földek bérbeadása, Ond 
vezér úgy kirúgta, hogy még 
beszélni sem volt hajlandó ve-
le.

A mostani eset, a paralim-
pia bizottság vezérkara szép 
támogatást kapott a végtör-
lesztéshez, különösen az elnök 
esetében gusztustalan ez, mert 
abban az évben 8,5 millió fo-
rintot keresett, és további 17,5 
millió jutalmat kapott. A FIDESZ 
meghatározó embere Deutsch 
Tamás ott villogott mellette, 
védte, mert ő ebben nem talált 
semmi kivetni valót. Az elnök 
visszafizette a 3 milliót, és ezzel 
a részéről rendben van a dolog. 
Helyre állt az erkölcsisége is? 
Csak azért fizette vissza, mert 
lebuktatták, magától nem jutott 
eszébe, hogy ez nem helyes, 
etikus, visszafizetem a pénzt.

Korábban L. Simon dicseke-
dett azzal, hogy az állami meg-
rendeléseket a haveroknak 
adja, mert őket ismeri. A haja 
szála sem görbült.

A parlagfű mentesítésre fel-
ajánlott 1% adót is másra hasz-
nálta fel asz illetékes minisz-
térium, annak sem lett semmi 
következménye. Mindegyik 
esetben hangsúlyozták az érin-
tettek, hogy törvényesen cse-
lekedtek. Arról soha szó sem 
esett, hogy erkölcsösen, vagy 
etikusan-e, mert az nem szá-
mít. Pedig tévednek. A törvé-
nyes cselekedetek, szükséges, 
de nem elégséges feltételei 
egy szervezet működésének. 
Etikusnak, a jó erkölccsel ösz-
szeegyeztethetőnek is kell len-
nie!

Hova fog ez vezetni, milyen 
erkölcsi mélységekbe viszik 
ezek ezzel a gondolkodással az 
országot, mondta, majd lassan 
elindult, és kezével lemondóan 
legyintett.

Soha nem változnak már 
meg, gondoltam magamban 
utána nézve, nincs bennük 
etikus, erkölcsös viselkedés, 
különösen akkor, ha ezzel sok 
pénzt dughatnak a haverok, 
meg a saját zsebükbe. Amíg 
hagyjuk nekik...

Kocinkó

Újsághír: „Taser X26-os jelzésű új generációs sokko-
lókat vásárolt  az Országgyűlési Őrség, összesen jó 
tízmillió forint értékben. Ez a típus darabonként majd’ 
háromszázezer forintba kerül, vagyis több mint har-
minc darabot szerezhetett be Kövér László házelnök 
testőrsége.”

Eddig az újsághír, de persze a miértre nincs válasz. Azaz mi-
ért kell bizonyítottan életveszélyes sokkolókkal rendet tartani 
majd a parlamentben? Erre még Rákosi és Kádár rendszere 
sem vetemedett, pedig akkoriban bizony kemény diktatúra volt.   
Nem is akármilyen, főleg az ’50-es években, és az 1956-os forra-
dalom után! 

Nem hiszem, hogy Kövér úr védelmében kellett volna ezeket 
a fegyvereket beszerezni, bár Orbán Viktornak a Terror Elhárítá-
si Központ révén személyes védelmére  szolgáló – állami, az 
adózók pénzen fizetett - magántestőrsége van. Áder János ál-
lamelnökre pedig a különleges rendőri egységek vigyáznak. 

Úgy látszik, Kövér úr is – a nagyobb tekintély érdekében – 
fegyverezte fel a T. Ház őrségét. 

Egy demokratikus parlamentben ilyen eszközök használatára, 
vagy akár viselésére sincs magyarázat, de szükség sem! Végül 
is a képviselők választások útján - akár kormánypártiak, akár 
ellenzékiek - a népet képviselik! Aki tehát a képviselőket sok-
kolja, az a népet is sokkolja, és ezen keresztül semmibe veszi 
a demokrácia írott és íratlan szabályait. Mert aki fegyverkezik, 
pláne egy parlamentben, annak – valószínűleg – van félnivalója, 
illetve nem bízik magában, és a saját tekintélyében sem: azaz, 
hogy rendet tud tartani a T. Házban… 

De lehet, hogy Kövér úr úgy gondolja, hogy ők már mindent 
megoldottak, mindent elrendeztek, a nép jólétben él, és most már 
csak a parlamenti elégedetlenkedő képviselőket kell helyreten-
nie: ezért a sokkolók beszerzése!

De persze az is lehet, hogy az oly rettegett gazdasági be-
vándorlók akarják majd megostromolni az Országházat, és 
ezért kell az őrségnek sokkoló. Ebben lehet is valami, hiszen 
az ötvenezer Volt-os sokkoló kimondottan harci oszlató eszköz: 
mely sok esetben még halált is okozhat! Csak úgy mellékesen, 
a jelenlegi jogszabályaink sem engedik a civilekkel szembeni 
alkalmazását éppen a fentiek miatt: és ezért nincs ez az eszköz 
a rendőrségnél rendszeresítve! Csak remélhetjük, hogy az egyre 
gyakoribb Parlament előtti tüntetések során a parlamenti őrség 
nem fogja ezt a harci eszközt használni, a békés, és demokratikus 
jogaikkal élő civil tüntetőkkel szemben…

Ennyit a parlamenti sokkolóról Kedves Olvasó, mellyel nem 
kívántuk Önt is sokkolni, csak az újsághír hátterét és esetleges 
következményeit kívántuk kissé megvilágítani...

ábrahám
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A Weiner Leó Zeneiskola 
Alapfokú Művészeti Iskola 
évtizedes hagyománya, hogy 
májusban hangszerbemutatót 
tart nagycsoportos óvodá-
soknak, valamint harmadik 
alkalommal júniusban az 
általános iskolák első osztá-
lyosainak is.

Leendő növendékek remé-
nyében a hangszert oktató 
művésztanárok ilyenkor be-
mutatót tartanak és - egyidejű-
leg - tehetségkutatást végeznek. 

2015. május 19-20-21-én, há-
rom délutánon látták vendé-
gül a picinyeket és szüleiket. 
A Hétszínvirág óvodából érke-
zőket Szládekné Zakár Csilla, 
a Mesevár óvodából érkező-
ket Sohajdáné Justin Katalin 
és Dr. Kontráné Szabó Kriszti-
na, a Názáret óvoda csoport-
ját pedig Kocsisné Bogdán 
Magdolna várták, amikor is 
lehetőséget biztosítottak a 
gyerekeknek és szüleiknek, 
hogy a hangszerekkel is-
merkedjenek, kipróbálhassák 
azokat és a hangszert tanító 
pedagógussal is személyesen 
találkozhassanak.

A zenei alapok igen fonto-
sak. Aki zenél annak ritmikai 
érzéke fejlettebbé válik, me-

móriája erősödik a két kéz 
egyidejű használata mindkét 
agyféltekét fejleszti: egyszóval 
a zene hatása varázslatos. Mi-
sztérium, amit megismerni 
nem lehet elég korán elkezde-
ni. A zene minden történelmi 
korban előkelő helyet foglalt 
el a társadalmakban. A zene 

t e r m é s z e t e s 
és mélyről fa-
kadó csoda. 
Kodály Zoltán 
így fogalmazta 
meg: „A gyer-
mek zenei 
nevelését a 
születése előtt 
kilenc hónap-
pal kell elkez-
deni. A zene 
f e l s z a b a d í t , 
bátorít, gátlá-
soktól, flénk-
ségből kigyó-

gyít, koncentrál, testi-lelki disz-
pozíciót javít, munkára kedvet 
csinál, alkalmazkodóbbá tesz, 

fegyelemre-figyelemre szoktat, 
egész embert mozgat, nem csak 
egy-egy részt...”

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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KalózkalandHangszerbemutató
óvodásoknak A Mozgáskorlátozottak Pest-

megyei Egyesülete Nagykő-
rösi Szervezeténél jártunk 
2015. május 23-án. Az Egyesü-
let meghívása gyermeknapra 
szólt, egy olyan rendezvényre, 
amit köszönet képen ren-
deztünk a Kinizsi utánpótlás 

focicsapatának - mondta Kalo 
Klára gyógypedagógus, az 
esemény háziasszonya, a 
Mozgáskorlátozottak Nagykő-
rösi Szervezetének vezetőségi 
tagja. Még a tél folyamán - 
Bogdán Béla és Szabó Tamás 
edzők ötletéből született - 
Gyermekek Gyermekekért - 
Jótékonysági Labdarúgó Tor-
nát szerveztek, ahol ép gye-
rekek fociztak velük egyidős, 
fogyatékkal élő társaikért. Az 
akkor összegyűlt adományért 
(300.000.- Ft, a szerző) cseré-
be hívtuk meg a focicsapat 
kőrösi játékosait erre az él-
ményszerző alkalomra, ahol 
az integrációt valósítjuk meg. 
Ebből az összegből a Dalmady 
iskolának fejlesztési eszközö-
ket vásárolunk, hiszen ide sok 
mozgásában korlátozott és ér-
telmileg sérült gyermek jár, 
akik mind egyéni foglalkozást 
igényelnek.

A rendezvény címébe a 
„kaland” szó játssza a fő-
szerepet, hiszen a mozgásuk-
ban korlátozott és fogyatékkal 
élő gyermeknek nagy kaland 
végigmenni egy labirintuson, 
vagy pingponglabdát célba 
juttatni, hurkapálcikával fel-
emelni és begyűjteni minél    
több anyacsavart, vagy ne-
hezen mozgó ujjacskákkal 
papírból ceruzatartót hajto-
gatni. 

Persze volt más örömszerző 
esemény is, mint például az 
arcfestés, amikor Somából 
„kalóz” lett, Boglárkából „ci-
ca”, és Viktorból „oroszlán”. 
A sikeres teljesítésekért a 

gyerekek pontokat kaptak, 
melyeket aztán beválthattak 
csokira, vagy más egyéb ap-
róságra.

A nap ötletadója Nagy 
Ildikó volt, aki Bende János-
né elnökségi taggal, Krausz 
Ferenc titkárral, Szűcs Me-

linda, Varjasi Józsefné, Pá-
hán Dezső és Labancz Éva  
tagokkal kart-karba öltve vet-
ték ki részüket az esemény 
megrendezésében. Szem előtt 
tartva a takarékoskodást, min-
den díszítést, eszközt, üdítő-
ket és süteményeket saját 
maguk készítettek a vendégek 
számára. A rendezvénynek 
helyet a Dalmady Győző 
Általános Iskola adott a 
Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont jóváhagyásával, térítés 
mentesen. Az eredetileg sza-
badba tervezett rendezvényt 
az eső „bemosta” az épület 
aulájába, de kényelmesen el-
fért mindenki a tágas tereken. 
A vendégek között ott volt 
Nagy Balázs és Kiss Attila terü-
leti képviselő, a két fociedző, 
és később Dr. Czira Szabolcs 
polgármester úr is meglátogat-
ta a gyermeknapot.

A fogyatékkal élőknek, 
akárcsak az épeknek, egyenlő 
jogaik vannak. Joguk van 
a méltósághoz, az egyenlő 
bánásmódhoz, a független 
élethez és a társadalomba 
történő teljek körű részvétel-
hez. E teljes körű részvételhez 
csupán két lépés kellett. Egy 
a „Gyermekek gyermekekért” 
ötlet gazdáitól és egy az egy-
esület agilis, lelkiismeretes és 
felelős tagjaitól, hogy össze-
találkozzanak az egészséges és 
sérül gyermekek. Az elfogadás 
nehéz. Mégis meg kell tanulni 
elsajátítani ennek technikáját, 
hogy képes legyél elfogadni 
mindent, másokat, a másságot.

Horváth Ágnes
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rább sorolta. Zajonganak és 
hangoskodnak Európában a 
bal- és jobboldali szélsőséges 
„populista” mozgalmak, me-
lyek a 2008-as válság Európára 
gyakorolt megrendítő hatását 
használják ki a közvélemény 
tekintetében.

Igen, Ady kompországa 
már végképp nem tudja, 
hogy merre tartson: Orbán 
keleti nyitásról beszél, vi-
szont a magyarok többsé-
ge nyugati demokráciát és 
jólétet szeretne. Legalább 
is erről álmodozik. Ma ott 

tartunk, hogy a parlamen-
ti politikai többség a hi-
vatkozott népfelség elvére 
egyetlen egy ember, Orbán 
Viktor gondolatait akarja 
rákényszeríteni az egész 
országra, azaz a népre. 

A legjobb úton haladunk 
tehát mi, magyarok, hogy a 
történelmi lehetőséget, mely 
1990-ben az ölünkbe hullott, ne 
tudjuk kihasználni! 

Nem, nekünk egy újabb Mo-
hács kell, ami ráébreszt majd 
bennünket megint arra, hogy 
mit kellett volna és hogyan 
tennünk… Sajnos történelmünk 
ezt meggyőzően bizonyítja.

De lehet, hogy már túl késő 
lesz a mostani megbánáshoz!

ábrahám

Pedig milyen 
szépen indult 
huszonöt évvel 
ezelőtt, a rend-
s z e r v á l t á s ko r. 
Mindenki hitt 
abban, hogy a 
ke l e t - e u r ó p a i 
úgynevezett szo-

cialista országok közül ne-
künk, magyaroknak lesz leg-
könnyebb a szocializmusból a 
kapitalizmusba való átmenet, 
pedig erre történelmi példa 
sohasem volt...

Gondolva arra, hogy mi már a 
rendszerváltás idején is sokkal 
jobban éltünk, mint a környező 
szocialista országok, hiszen mi 
már akkor felépítettük a ma-
gunk „gulyáskommunizmusát”. 

Nos, ez az előny elveszett, 
és a mostani hatalom semmi 
másra nem koncentrál, csak 
arra, hogy betartsa az EU által 
megkívánt mérőszámokat, me-
lyeket, ha betartunk, akkor dől 
a lé, akarom mondani az EU-s 
támogatás!

A számok nem is rosszak 
– csak kérdés az – milyen 
áldozatok árán jöttek 
azok létre? A GDP arányos 
hiányunk 3 % alatt, az in-
fláció 1 % alatt, a nemzeti 
össztermék, azaz a GDP 
pedig 3 % növekedést mu-
tat. Persze még mindig nem 
éri el a ’80-as évek végi 
abszolút értékszintet… 

Az ár magas volt tehát, mert 
négymillió ember nyomorog, 
még azok is, akik minimálbé-
ren vannak! Hiszen kimutatott, 
hogy abból nem lehet csalá-
dot fenntartani. Több százezer 
gyermek éhezik, viszont az 
oligarchák, mint például Mé-
száros Lőrinc, bekerült a 100 
leggazdagabb magyar közé, 
„keményen dolgozó kisember-
ként”, a létező összes EU-s pá-
lyázatot megnyerve. Az már 
csak mellékes dolog, hogy ő 
Orbán Viktor gyermekkori 
barátja - és minő véletlen - Fel-
csút polgármestere…

Nos, emiatt a közvélemény 
undorral és közönnyel szemlé-

li a történteket úgy, mint a ’80-
as évek közepén, pár évvel 
a rendszerváltás előtt. Akkor 
sem hitt senki sem abban, 
hogy az elfáradt Kádár-rend-
szernek valaha is vége lesz, 
és hogy az orosz csapatok ki-
mennek majd az országból. Ma 
a politikailag tájékozottabbak 
csak legyintenek a baloldali 
ellenzékre, és félnek a Jobbik 
előretörésétől. A Fidesz is fél 
a Jobbiktól, hiszen valamikor 
ő szülte meg a Polgári Körök-
ből ezt a pártot, mely most – 
váltópártként – a hatalmat kö-
veteli éppen Orbántól. Orbán 
annakidején esküdött arra, 
hogy nem áll össze a Torgyán-
vezette Kisgazdákkal, de 1998-
ban mégis összeállt. Most is 
fogadkozik, hogy nem áll össze 
a Jobbikkal, de a hatalom 
érdekében lehet, hogy ezt „tör-
vényszerűen” megteszi.

Orbánnak mára már 
csak két dolog maradt, hi-
szen politikailag teljesen 
kiüresedett: a pénz meg a 
hatalom! Mostani ország-
járó körútján ezért fűt-fát 
ígér a meglátogatott vá-
rosoknak…

Hiába húzta elő – arra 
hivatkozva, hogy ő ismeri 
a magyar nép lelkületét – a 
halálbüntetés kérdését, és a 
bevándorlók elleni zsigeri gyű-
löletet, mégsem lett népsze-
rűbb, sőt sikerült megint egy 
EU-s botrányt kavarnia...

A demokráciánk mára egy 
sajátos orbáni demokráciává 
vált, ahol az ellensúlyok 
ki vannak iktatva, és a fel-
szalámizott ellenzék politikai 
díszletül szolgál a demokrá-
ciához.

De súlyosbítja a dolgot az 
is, hogy a Nyugat is válságban 
van, és bizonyos értelemben 
tehetetlennek tűnik az új prob-
lémákkal szemben. Hol van 
már a nyugati jóléti államok 
rendszere: a globalizálódott 
világ versenye Európát hát-

P e r i s z k ó p

Az önmagát felfaló demokrácia…
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Kustár Tamás volt nagykőrö-
si alpolgármestert, aki a tava-
lyi önkormányzati választáson 
is a Fidesz színeiben nyert a 
körzetében, ki-
hagyták a Fidesz-
KDNP frakcióból. 
Ez derül ki abból 
a közleményből, 
amelyet a frakció 
a Kőrösi Újságban 
jelentetett meg. 
Aki követi az utób-
bi hetek helyi 
közéletének ese-
ményeit, már meg 
sem lepődik ezen 
a híren.

A közleményből arra lehet 
következtetni, hogy a tavaly 
októberi választás után nem 
alakult meg a Fidesz frakciója, 
hiszen akkor azt először fel 
kellett volna oszlatni és csak 
utána újjáalakítani azzal a 
személyi összetétellel, ahogy 
a közleményben olvasható. 
Erre viszont nem utal semmi. 
Tehát nagy valószínűséggel 
eddig nem volt hivatalos 
formában megalakult Fidesz 
frakció. Akkor viszont milyen 
képviselőcsoportot emlegetett 
Körtvélyesi Attila több fel-
szólalásában is? Lapunk úgy 
tudja, hogy Kustár Tamás 
azért maradt ki a csapatból, 
mert meg sem hívták az ala-
kuló ülésre. És van még egy 

kérdés. Mit keres a névben a 
KDNP? Vannak Nagykőrösön 
kereszténydemokraták? Azt 
tudjuk, hogy Cegléden és 

Abonyban – hogy csak a 
választókerület két másik 
városát említsük – vannak: 
többek között Földi László 
országgyűlési képviselő is an-
nak a pártnak a politikusaként 
került a parlamentbe. Azon-
ban Nagykőrösön az elmúlt 
20 évben nem tapasztaltunk 
arra utaló jelet, hogy egyetlen 
KDNP-s is lenne. A KDNP 
hirtelen feltűnése is azt jelzi, 
hogy nagy a zavar a nagykőrö-
si Fidesz környékén, egyre 
több problémát okoz, hogy 
Körtvélyesi Fidesz elnöki 
pozíciója ellenére a valódi 
döntéseket Czira Szabolcs 
hozza meg. Aki viszont egyre 
távolabb kerül a nagykőrösi 
valóságtól…

a szerk.

Kustár Tamást kihagyták
a frakcióból
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Kustár szerint Illés Sándor 
megsértette az etikettet

A nagykőrösi önkormányzat 
pénzügyi és városüzemelteté-
si bizottságának május 20-i 
rendkívüli ülésén Kustár 
Tamás bizottsági elnök éles 
támadást intézett az Önkor-
mányzati Hírek (ÖH) ellen, 
külön kritizálva annak abonyi 
illetőségű újságíróját, Lőrinczy 
Veronikát. A bizottság elnöké-
nél az ÖH-ban róla írt cikk ver-
te ki a biztosítékot.

Gyík után tehén?

Ahogy Kustár Tamás fogal-
mazott, a lapban megjelent 
lejárató írás tartalmával akar-
ta szembesíteni az ülésen je-
lenlévő Lőrinczy Veronikát, 
ugyanis egy negyed oldalon 
annyi valótlanságot sikerült 
neki összehordania, ami új-
ságíró bravúr lenne, ha azt, 
aki ilyet ír, egyáltalán lehet 
újságírónak nevezni. A cikk 
szerzője írásában gyíkhoz ha-
sonlította Kustár Tamást, aki 
ezzel kapcsolatban azt kérdez-
te, hogy mi lesz a következő, 
netán majd holstein-fríz te-
hénnek fogják nevezni és ak-
kor majd leírják róla, hogy ő 
egy olyan szarvasmarha, ame-
lyik sok tejet ad? „Nem tudom, 
hogy hova fog süllyedni az 
Önkormányzati Hírek ezzel 
a stílussal, hogy bárkit is 
állathoz hasonlít?” – tette fel 
a kérdést. A következő állítás, 
hogy mennyit pózoltam az 
Önkormányzati Hírekben – 
folytatta a sort. Kustár szerint 
ha Lőrinczy megkérdezte 
volna azokat a kollégáit, akik 
régebben a hivatalnál vannak, 
akkor megtudta volna, hogy 
milyen nehéz őt egy fénykép 
erejéig elcsábítani. Még kam-
pányidőszakban sem az volt 
a fontos neki, hogy az útépí-
téseknél pózoljon, hanem az, 
hogy elkészüljön. Konkrét pél-
daként említette, hogy az Ön-
kormányzati Hírek Facebook 
oldaláról ő vetette le a saját 
képét, amely a polgári bálon 
készült. „Mi zárkózott életet 
élünk, ha megjelenünk egy 
nem nyilvános eseményen, ne 
legyen fényképfelvétel az Ön-
kormányzati Hírek Facebook 
oldalán” – mondta, a szerző 
által leírtak valótlanságát bi-
zonyítandó. Kustár Tamás azt 
is valótlannak nevezte, hogy 
ő kifogásolta volna azt, hogy 
a polgármester gyerekekkel 
fényképezkedik. „Ez tökéletes 
félreértés volt, a másik három 
újság le tudta írni – ebben az 
esetben azt, hogy újság, nagy 
betűvel kellene írni –, hogy 
mit tettem szóvá” – húzta alá. 
Nincs fent a Facebookon, de azt 

tudja, hogy 11 éves gyereknek 
önálló profilja nem lehet és 
ennek ellenére egy 11 éves 

gyerek írását teszik bele az 
Önkormányzati Hírekbe, amit 
nem tart megfelelőnek.

A polgármester
bibircsókja

Kustár Tamás kitért arra is, 
hogy Lőrinczy Veronika szerint 
ő a legutóbbi képviselő-testüle-
ti ülésen megfenyegette. Mint 
mondta, a cikk megjelenése 
után megkérdezte a polgármes-
teri kabinet tagjait, Szapora 
István, Horváth Tibort és Be-
retvás Juditot is, hogy megfe-
nyegette-e őket bármikor? 
Azt mondták nem történt 
ilyen. Lőrinczy Veronikát sem 
fenyegettem meg! – mondta a 
képviselő. Csak annyit jegy-
zett meg neki, hogy a bulvársaj-
tóba való az a kandikamerá-
zás, amit csinál. 2014 novem-
berében még a polgármestert 
fényképezte ugyanígy, mert 
éppen szerencsétlenül valami 
bibircsók jött ki az orrán. Ez a 
bulvársajtóban elmegy, de a 
közpénzen kiadott helyi sajtó 
munkatársának semmiféle 
erkölcsi alapja sincs, hogy 
ilyen felvételeket készítsen! 
Végül a Kustár Tamás által 
csak szokásosnak nevezett 
téma következett, amivel 
az ominózus cikk zárul. Ez 
pedig az ő 1500 hektárjának 
az emlegetése, ami úgy 1500 
hektár, hogy jó néhány gazda 
földje van ebben, akiknek ő 
próbálja lebonyolítani pél-
dául a beszerzéseit, hogy köl-
csönösen jól járjanak. Ennek 
kapcsán oktatta ki a cikkíró, 
hogy miként kell a választókat 
képviselni. Kustár Tamás erre 
ugyancsak konkrét példával 
válaszolt, mondván, az Erdei 
Ferenc utca átnevezésekor is a 
lakosságot képviselte és nem 
a központi akaratot. „24 és fél 
év képviselőség után nincs 
szükségem kioktatásra!” – 
szögezte le határozottan.

 
Utolsó alkalom?

A cikktől függetlenül Kustár 
Tamás a pénzügyi bizottságra 
tartozóként említette, hogy 
a közösség pénzén jó lenne, 
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Kustár Tamás: Hova süllyed még tovább az Önkormányzati Hírek?

A nagykőrösi önkormányzat 
pénzügyi és városüzemelteté-
si bizottságának májusi ren-
des ülésén egyhangú szavaza-
ti aránnyal döntöttek a jár-

daépítési, valamint az épített 
örökség védelme pályázat 
keretében nyert támogatásról. 
A bizottságnak Kustár Tamás 
az elnöke, mégis Illés Sándor 
bizottsági tag számolt be a 
döntés részleteiről az Önkor-
mányzati Hírekben (ÖH). Mind-
ezt nem hagyta szó nélkül a 
bizottság elnöke, a május 20-i 

rendkívüli ülésen – bár nem 
nevezte meg név szerint, de 
aki fellapozza az ÖH-t, az tudja, 
hogy kiről van szó - etikátlan-
nak nevezte Illés Sándor eljárá-

sát. Kustár szerint 
az etikett azt dik-
tálja, hogy a bizott-
ság döntéseiről 
az elnök vagy 
annak kérésére a 
helyettese adjon 
tájékoztatást a saj-
tónak. Minden-
kinek joga van 
ettől eltérni, de 
akkor az etikett 
szabályait sérti 
meg – hangsú-
lyozta ki Kustár 
Tamás.

Sokak szerint 
valóban furcsa 
volt Illés Sándor 
hirtelen szerep-

lése, ugyanis a képviselő-tes-
tületi üléseket éve óta csönd-
ben üli végig, e sorok írója 
hirtelen egy olyan napiren-
det sem tud említeni, amely 
kapcsán az elmúlt években a 
testületi ülésen kifejtette volna 
a véleményét.

Diti

ha maguk az újságírók minél 
kevesebbet szerepelnének. 
„Amikor belépett az Önkor-
mányzati Hírek stábjába Lő-
rinczy Veronika, érdekes 
módon egy egész oldalt szen-
teltek neki. Nem tudom, hogy 
képviselőtársaim, akik újak, 
vagy újra lettek választva, akár 
egyéniben akár listán, kap-
tak-e ilyen lehetőséget, hogy 
bemutatkozzanak?” – tette fel a 
kérdést. Szerinte, ha valaki 24 
vagy 16, vagy akár csak 8 éve 
van a képviselő-testületben, 
ennyit megérdemelt volna, de 
elég lett volna egy fél oldal is. 
Azt is meg kell jegyeznem – foly-
tatta -, hogy a nyilvánosságra 
került magánlevél tartalmából 
azt sem értem, hogy mire 
gondolt, aki azt megfogalmaz-
ta, hogy „súgok nektek”. Mit 
kellene súgni? Nyilvánosan 
működő intézményről, telje-
sen átlátható, közpénzekről 
van szó. Mit kell súgni? Az Er-
dei Ferenc utca átnevezésével 
kapcsolatban is érdekes mó-
don a másik három újság 
teljesen objektíven le tudta 
az eseményeket írni – emelte 

ki Kustár Tamás. Ez az igazi 
közösségi média, és amit az 
Önkormányzati Hírekben akar 
Lőrinczy Veronika megvaló-
sítani, az messze nem a kö-
zösségi média elveit követi. 
Végül megjegyezte, hogy nem 
csak róla van szó, sok kép-
viselő, közéleti személyiség 
jár abban a cipőben, hogy róla 
igyekeznek hamis képet kia-
lakítani és ez nem viszi előre 
a helyi közösség életét, hanem 
újabb ellentéteket szít. A város 
lélekszáma 24 ezer alatt van 
már és felelőssége van annak, 
aki ezt az ellenséges légkört te-
remti meg! – húzta alá. „Fontos-
nak tartottam ezt elmondani, 
de lehet, hogy utoljára volt 
erre lehetőség” – zárta napi-
rend előtti felszólalását Kustár 
Tamás.

 
A helyiségben tartózkodó 

Lőrinczy Veronika a neki 
szegezett felszólalás hallgatá-
sa közben a jegyzetfüzetébe 
temetkezett, onnan fel sem 
mert nézni.

a szerk.
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Aktuális, avagy Fejre állítva

annál hosszabb a himnusza.
***

Csak akkor ég az egyszeri 
politikus keze alatt a munka, ha 
már valóban meleg a helyzet.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint nem lehet olyan öreg egy 
politikus, hogy ne őt kívánná 
meg.

***
A dioptria a politikában a te-

kintély mértékegysége.
***

A helyi politikai fejetlenség 
és vádaskodás független attól, 
hogy mi is van a fejekben…

***
Egy nem tárgyilagos nemzeti 

konzultációs kérdés így szól: 
„Egyetért-e Ön azzal, hogy 
a Vereckei-hágót több mint 
ezer éve illegálisan átlépő 
magyarokat – EU-s pénzen 
– vissza kellene telepíteni ős-
hazájukba, Etelközbe?”

***
Az unortodox gazdaság 

modernizálásának módszere 
azt jelenti, hogy minden – 
nem állami – vállalkozás tönk-
remegy.

***
Az egyszeri politikus ma 

már odáig fejlesztette elő-
adói képességeit, hogy azt 
már senki sem érti, hogy mit 
is akar mondani.
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A mindig prédára leső, és 
a felsőbb utasításra váró, 
politikai színe változtató 
tintahal, mondja az egy-
kori magas társadalmi be-
osztású zöld gyíkra, hogy ő 
a színe változtató politikai 
kaméleon…

***
A zöld pártok slágerdala így 

kezdődik: „A szél viszi a GMO 
polleneket…”

***
Az unortodox gazdaságpo-

litikában két dolog biztos 
csupán: a kilátásba helyezett 
kötél általi halál, meg az adó!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas megjegyezte, hogy az 
egyszeri városban most már 
tényleg bárki járhat úgy, mint a 
volt alpolgármester…

***
Az unortodox világban az 

adótörvényeket olyan gyorsan 
hozzák meg, hogy azt már 
maguk az azt megszavazó kép-
viselők sem tudják követni…

***
Az egyszeri politikusnak 

semmi sem drága, mert 
sohasem az ő pénze bánja!

***
Okos Béla könyvelő megfi-

gyelése: „A kétszer akkora 
óriásplakát mindig négysze-
resére növeli az adott párt 
választási esélyeit!”

***
A politikusok a távoli jövőt 

mindig rózsaszínűre festik…
***

Minél kisebb egy ország, 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 26. Kedd: Evelin, 
Fülöp

Május 27. Szerda: Hella
Május 28. Csütörtök: Csanád, 

Emil
Május 29. Péntek: Magdolna
Május 30. Szombat: Janka, 

Zsanett
Május 31. Vasárnap: Angéla

Június 1. Hétfő: Tünde

Mármint az un. „Kustár-
kérdés”, mellyel kapcsolatban 
becsszóra kijelentjük, semmi 
szándékunk a fenti kérdés 
elbagatellizálására! Ha már 
két helyi érdekcsoportosulás 
– „Kisgazdák”, és „A Fidesz 
Nagykőrösi Csoportja” – is gya-
korlatilag külön-külön, de va-
lójában nagyon is egységesen 
nyilatkozott az ÖH – Önkívüle-
ti Hírek – két, egymás utáni 
számában. Tehát a kérdéses 
nyilatkozatoktól eltekintve is 
komolyra fordult a dolog! 

Miután a két, de valójában 
egységes szerveződés nem 
hagyta szó nélkül, hogy Kustár 
Tamás magára maradva ugyan, 
de kifejtette véleményét egy-
kori harcostársa – dr. Cz. Sz. – 
beteges hatalomvágyának meg-
nyilvánulásairól.

Ezen a véleményen nem 
volt okunk hosszasan cseme-
gézni, hiszen évek óta egyre 
súlyosbodó jeleit látjuk-
tapasztaljuk – és írjuk! – a 
cezarománia elhatalmasodá-
sának, jobb sorsra érdemes 
polgármesterünkön. 

– Érdemes utalnunk mindkét 
kommünikében szinte azonos 
megfogalmazásra: „Értetlenül 
álltunk és állunk ma is (Kus-
tár Tamás) cselekedetei előtt.” 
Mintha ugyanazon kútfőből 
pattantak volna ki a veretes 
vádak.

Egyetlen továbbgondolásra 
okot adó tény van a „Kustár-
kérdés” hátterében: Miért volt 
szükség ennyi időre a betegség 
felismerésére?

Amikor pedig ez a „belső-
kör” előtt is nyilvánvaló lett – 
ismereteink szerint többen is 
vannak! – akkor miért nem le-
hetett korábban szembesíteni 
a kóros folyamattal a beteget? 
Akár orvoshoz is küldeni?

És most – elemezve a „fejre 
állítás”t – lássuk: Ki, mit állít?

Kustár Tamás tényszerűen, 
már-már rendszerbefoglalóan 
összegezte véleményét dr. 
Czira karaktertorzulásával 
kapcsolatban. Hangsúlyozzuk 
abban nem volt szó politikáról! 
Sem a múltról – MSZMP – sem 
a későbbi MDF-dörgölődzés-
ről, sem kisgazdákról, de még a 
Fideszről sem. 

„Nyista politika”! Egy bete-
ges lélek megnyilvánulásairól 
nyilatkozott, arra hívta fel a 
figyelmet! Mint ahogy nem 
volt szó sem árulásról, hogy a 
valamiféle állítólagos „csele-
kedetet” ki ne felejtsük.

A hivatkozott pártnyilatko-

zatokban erre semmi féle 
konkrétum nincs! Az ÖH most 
is, az ilyenkor megszokott mó-
don csak általánosságokat 
summant, szajkózva Kustár 
Tamás pártszerűtlenségét. 
Mintha Ő vétett volna valamit  
is a Kisgazdákkal, vagy a Fidesz-
szel szemben, megerőszakolva 
ideológiájukat!

– Más kérdés, hogy milyen 
ideológia működteti akár helyi 
„Kisgazdákat”, akár a „FIDESZ 
Csoportot”?

Ebben van a „Fejre állítás”!

A – nyilvánvalóan folytatódó! 
– eseményekre akad egy találó 
népi bölcsesség: „Másról be-
szél Bodóné, mikor a borárát 
kérik!” Vagyis nem a Kustár-
vélemény, és helyzetelemzés 
a vita tárgya, hanem valami-
féle homályos „árulás”, és is-
meretlen „cselekedet”. 

Ha volt, vagy van ilyen, a 
város közvéleménye izgatottan 
várja a magyarázatokat. Akár 
mind a kettőről... 

– No, és hol vannak az 
„udvari” oknyomozók?- kérdez-
hetjük. 

Ez azért lenne fontos, mert 
a mély hallgatásból – és „sü-
ketelésből” – arra lehet követ-
keztetni: Kustár Tamás elem-
zése fején találta a szöget!

De ez még nem minden!

Ismereteink szerint a Fidesz 
vezette „Magyar Polgári Szö-
vetség” három tagja – Kis-
gazdák, Fidesz, Keresztény-
demokraták – közül, az utób-
biak még nem határolódtak el 
Kustár Tamástól. Aki pedig jó 
úton halad, hogy Nagykőrös 
első számú „közellensége” 
legyen a városvezetés szemé-
ben. 

Ők azok -legalábbis szerin-
tük-, akik egytől-egyig istenhí-
vő, isteni és emberi szeretettől 
átitatott lelkületű, vidáman 
adakozó-kedvű embertársaink 
volnának...

Az „üggyel” kapcsolatban 
jutott eszünkbe, hogy a volt al-
polgármester mily irigylésre 
méltó helyzetben van, tragikus 
sorsú költőnk, József Attilához 
viszonyítva, aki a „Dúdoló” 
versét így fejezte be: „(...) akire 
csak egy párt vigyáz!”

Kustár Tamásra ezidő szerint 
kettő...

De lehet, hogy három?

Tóth Barna
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Tisztelt Szerkesztőség!

A Nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ működteti 
a Szolnoki úti Értelmi Fo-
gyatékosok Napközi Otthonát 
(ÉNO) is.

Céljuk a Nagykőrösön, ott-
honukban élő értelmi fogya-
tékos személyek napközbeni 
szabadidős- és munkafoglal-
koztatása, személyre szabott 
fejlesztése, ezáltal a fogyaté-
kos hozzátartozójukról gon-
doskodó családtagok munká-
ba állásának segítése, vala-
mint a fogyatékos személy 
fejlesztése, és alkalmassá 
tétele a képességeihez és 
lehetőségeihez mért legön-
állóbb, önrendelkező élet 
elérésére.

A fenntartó önkormányzat 
képviselő-testülete elé beter-
jesztett tájékoztató szerint 
az intézményben 2014. de-
cember 31-i adat szerint 15 
férfit és 12 nőt látnak el, szak-
dolgozóik létszáma 4 fő volt. 
Az Értelmi Fogyatékosok Nap-
közi Otthonában nyújtott szol-
gáltatások közül a szabad-idős- 
és sportfoglalkozások nagy 
része a szolgáltatást igénybe 
vevők családjának is nyitott, 
hiszen tartalmas, célra vezető 
szakmai munkát az ellátottak 
családjával együttműködve 
tudnak végezni. Az egyéni 
gondozási tervek elkészítése 
és évente történő felülvizsgá-
lata alkalmával is figyelembe 
veszik a családi környezetet, 
csak olyan fejlesztési célokat 

tűzhetnek ki reálisan, amellyel 
a család is azonosulni tud. A 
2014-es programok között volt 
többek között színházi előadás 
megtekintése, farsangi mulat-
ság, tiszakécskei kirándulás, 
anyák napi műsor, szüreti 
bál, karácsonyi ünnepség stb. 
Jelentős a sporttevékenység is, 
mozgásélmény, atlétika, asz-
talitenisz, tollas-labda sport-
ágakban versenyezhetnek. A 
sok arany-, ezüst- és bronz-
érem, de a további helyezé-
sekért kapott szalagok is kel-
lő motivációval szolgálnak a 
sporttevékenység egyre ma-
gasabb szintű folytatásához. 
Sajnos az integrált edzési le-
hetőségeket terem hiányában 
nem tudják biztosítani.

A tavalyi évben az épület 
karbantartási munkáinak túl-
nyomó része a nyári villám-
csapás során keletkezett károk 
helyreállítására irányult.

A Helyettük, Értük, Velük 
Alapítvány 1997-ben, az ÉNO-
ban ellátást igénybe vevők 
kulturális-, sport -, és közösségi 
programjainak segítésére jött 
létre. Az Alapítványtól minden 
hónapban segítséget kapnak 
a szakköri foglalkozásokhoz 
szükséges alapanyagok meg-
vásárlására, valamint segíte-
nek a programok és kirándulá-
sok költségeinek fizetésében 
is. A 2014-es évben is segítették 
az alapítványt pályázatok be-
nyújtásában.

a szerk.
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„Oly korban éltem én e 
földön, mikor az ember úgy 
elaljasult...” (Radnóti Miklós)

Sajnos a költő szavai ma is 
aktuálisak...

Olvasom az ÖH-ban, hogy 
LÖVE kisasszony (…) a Civil 
Majális kapcsán megemlíti 
ugyan Korda Györgyéket, de 
fotót már nem közöl róluk. 
Talán nem méltóak rá? De-
hogyis, hanem azért, mert 
akkor bizony látszana a több 
száz fős nézőközönség is. He-
lyette „ebédszünetben” készí-
tett felvételt biggyesztett oda 
kéttucatnyi emberrel...

Számomra érdekes lenne 
tudni, hogy pénzért hányan 
vennék meg az Önkormányza-
ti Híreket? Szerintem az 
eredményen igencsak megle-
pődnének a magabiztos szer-
kesztők, mert az az érzésem, 
hogy nem sokan... 

Utcanév változás: szerencsé-
re vannak igazi köztiszteletben 
álló emberek itt a városban, 
akik nagyon megérdemelné-
nek egy utcanevet. De belegon-
dolt-e valaki abba, hogy milyen 
utánjárást jelent a lakóknak a 

lakcímváltozás bejelentése? 
Azt hiszem, emiatt én sem 

írnék alá ilyen nyilatkozatot. 
Szerintem sokkal praktikusabb 
lenne – valahol a város frekven-
tált helyén – egy emlékfalat 
kialakítani, amelyen kis táb-
lákon – néhány sorban – ismer-
tetni lehetne az arra méltó 
emberek neveit és érdemeit. 
Azt sem tartom helyesnek, 
hogy az utcanévre való vára-
kozás - jelenleg a városban - 
több évtized, úgy tudom 25 év! 
Addigra már elfelejtik az illető 
érdemeit, főleg a következő 
generáció...

Szerintem ez az emlékfal 
egy idő után különleges váro-
si nevezetesség is lehetne, ha 
sikerülne megfelelő gondosság-
gal és színvonalon megvaló-
sítani.

Tisztelettel:
Egy olvasójuk

(Megjegyzés: a levelet teljes 
terjedelmében nem hoztuk 
nyilvánosságra, azaz azt a 
részt nem, amely Lőrinczy 
Veronika, volt főszerkesztőnk 
pálfordulására vonatkozik.

A szerk.)

Osztályfőnökünk emlékére

Nem régiben hunyt el sze-
retett osztályfőnökünk, Tóth 
Tibor tanár úr, nyugalmazott 
gimnáziumi igazgató. Egykori 
osztályából, az 1971.-ben érett-
ségizett IV.B.-ből 13-an elha-
tároztuk, hogy meglátogatjuk 
szülőházát Honton, ahol em-
lékét egy márványtábla őrzi. A 
látogatás május 2.-án volt, kissé 
esős időben indult.

Felesége, Sárika néni se-
gítségével könnyen megtalál-
tuk a szülői házat. A táblát 
megkoszorúztuk, virágot he-
lyeztünk el rajta, majd főhaj-
tással adóztunk emlékének.

Átmentünk egy közeli ká-
vézóba, és jó hangulatban be-
szélgettünk vagy másfél órát. 

Sárika néni ekkor hazaindult 
fiával, mi sok szeretettel kö-
szöntünk el tőlük.

Közel voltunk a Szlovák ha-
tárhoz, és eszünkbe jutott, hogy 
Tibi bácsi kedvenc étele a juh-
túrós sztrapacska volt, amit 
odaát minden étteremben le-
het kapni.  Nosza, át is mentünk, 
és a társaság nagy része tény-
leg sztrapacskát rendelt. Régi 
csibészségeinket meg 100 éves 
vicceinket felidézve költöttük 
el az ebédet. Elbúcsúztunk 
egymástól, kissé szomorúan, 
de csendes boldogsággal a 
szívünkben indultunk haza.

Ábrahám Zoltán
1971.-ben érettségizett IV.B.-s 

tanuló

Tartalmas programok az 
ÉNO-ban

Családi nap Nagykőrösön
Pünkösd hétfőn családi 

napot tartottak a nagykőrösi 
Alföld Aqua Termálfürdőben, 
a Stoller Babaúszó Akadémia 
oktatója, Lendvai Hajnalka 
szervezésének jóvoltából. A 
babúszó csoportok a foglal-
kozások alatt bemutathat-
ták a családoknak mit tud-
nak, mit tanultak az elmúlt 
tanévben. A nap folyamán 
kicsiknek és nagyoknak egy-
aránt számos játék okozott 
önfeledt szórakozást vízen 
és szárazföldön egyaránt. A 
játéklehetőségek mellett egy 
babaétkező sarok is kialakítás-
ra került, ahol egy kis nassolni 
valót és 100 %-os gyümölcsle-
vet találtak a gyerekek. Ezen 
felül bográcsban főtt pacallal 
készültek a vendégeknek. A 
zord, esős idő ellenére a nap 
hangulatát, népszerűségét 
mi sem igazolja jobban, mint 

hogy folyamatosan érkeztek 
családok nem csak Nagykő-
rösről, hanem Ceglédről és 
környékéről, köztük Dánszent-
miklósról is. 

KeNi
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Dr. Kovácsné Dr. Török 
Éva előadása 2014. május 20-
án a Pedagógus Klubban. A 
Pedagógus Klub, amely több 
mint húsz éves múltra tekint 
vissza, s melyet több mint 
tizenöt éve vezet Hasznosi 
Lászlóné, mindig izgalmas 
témákkal várja régi és új 

vendégeit, ahogy a fent jelzett 
időpontban is. Az Arany János 
Kulturális Központ díszterme 
hamar megtelt érdeklődők-
kel. A klubvezető egész évre 
tervezett program szerint 
haladva teszi tartalmassá 
az összejöveteleket, az őket 
érdeklő témákhoz előadókat 
kér fel. Dr. Kovácsné Dr. Tö-
rök Éva már nem először 
vendégelőadója a klubnak. 
Ugyan nem él Nagykőrösön - 
mégis, lelkes lokálpatriótaként 
kutatja fel a város régmúltját, 
légyen szó akár az elemi is-
kolákról, a gimnázium, vagy 
tanítóképző múltjáról, de 
ugyan ilyen lelkesedéssel, 
fogyhatatlan energiával keresi, 
kutatja rég elhunyt notabilitá-
sok sírjait, hősi halottait, emlé-
keket. Egy korábbi előadásában 
már hallhattunk a református 
tanítóképző tanárairól, a híres 
„Nagy Tanári Karról”, közöttük 
Szigeti Warga Jánosról, aki 1833-
ban kidolgozta a négyosztályos 
elemi iskolák tematikáját.

Dr. Török Éva előadásában 
kiemelte, hogy az iskolák ala-
pításában a katolikus egyház 
elévülhetetlen érdemeket 
szerzett. Az első iskolák az 
úgy-nevezett káptalani - ren-
di iskolák voltak, amelyek 
elsősorban az egyházi szemé-
lyek utánpótlásáról gondos-
kodtak. Az addig csak a 
nagyobb városokban létező 
oskolák, a XIV. században 
lassan elterjednek a kisebb te-
lepüléseken is, de csak fiúkat 

tanítanak. A reformáció után a 
protestáns felekezetek is kez-
dik kiépíteni iskolahálózatukat. 
Ekkoriban - 1660-1700 - olvasás, 
írás, ének - főleg zsoltárok, 
egyházi énekek tanítása volt 
a legfontosabb. Az iskolákat a 
falu közössége tartotta fenn, 
eleinte az oktatók a lelkészek 

voltak. Azonban Mária Terézia 
felvilágosult törekvései követ-
keztében az oktatás irányítása 
kikerül az egyházak kezéből. 
Az 1777-ben kiadott - Ratio 
Educationis című tanügyi 
reformja kimondja, hogy az 
addig, a latinos műveltséget 
és a jogászi ismereteket 
előnyben részesítő egyházi 
iskolai gyakorlattal szemben: 
hasznosítható ismereteket kell 
nyújtania az iskolának. Racio 
Edicationis biztosítja az okta-
tás egységes állami irányítását 
és felügyeletét. Tankerülete-
ket jelöl ki, ezek élére tanke-
rületi igazgatókat állít, illetve 
népiskolai felügyelőket nevez 
ki. Ezzel persze a német 
nyelv elterjedését erősíti meg, 
megtörve az 1730-as évektől 
egyre terjedő magyar nyelv-
tanítást. A pesti egyetemen 1791-
ben kezdik tanítani a magyar 
nyelvet. 1806-ban kihirdetett II. 
Ratio Educationis rendelkezik 
a lányok iskoláztatásáról is. 
Ez a rendelet teret nyitott 
a magyar nyelv illetve az 
anyanyelv iskolai használatá-
ról (pl. horvát). Egyszerűsítette 
és ésszerűsítette a tantár-
gyi rendszert. Az alsó fokú 
oktatásban, amely tulajdon-
képpen már 1752-től ismerhető, 
csak fiúkat oktattak. Leány 
elemi iskolák csupán 1830-
tól léteznek. A reformáció 
után a protestáns egyházak 
is alapítottak iskolákat. Egyik 
legrégebbi az 1538-as alapítá-
sú Debreceni Református 
Kollégium. Korábban az alsó 

fokú oktatás egy, két vagy 
három tanítós iskola volt, 
három-három évfolyammal. 
1791-től előírják a hat-tizenkét 
év közötti gyermek számára a 
tankötelezettséget. A nebulók 
érdemjegyet kapnak a felmu-
tatott eredmény alapján.

Nagykőrösön a református 
elemi iskolai oktatás a re-
formációval terjedt el, bár 
dokumentumok szerint már 
1557-ben működött iskola a 
városban, a mai református 
általános iskola helyén. 
Teológiát végzett lelkészek 
tanítottak, majd ketté vált 
a tanítói és lelkészi feladat, 
elindul a tanítóképzés is. Dr. 
Török Éva előadásában né-
hány érdekes és a tanítás 
szempontjából igen fontos 
személyiséget emelt ki, mint 
például a már fentebb említett 
Szigeti Warga János gimná-
ziumi tanárt, aki számtalan 
szakkönyvet írt, filozófiai, 
mértani, természettani, tan- és 
kézikönyveket. Egyik legfon-
tosabb munkája a nevelés- 
és oktatástan módszertana. 
Munkásságáért 1835-ben az 
Akadémia soraiba választja. 
Másik nagy egyénisége a XIX. 
századi Nagykőrösnek Fitos 
Pál gimnáziumi tanár, később 
igazgató (Arany János ide ér-
kezésekor), aki a nagykőrösi III. 
és IV. osztálynak volt állandó 
tanítója 1821-től 1827-ig.

Művei közül egy:” Az erköl-
csiség és annak próbakövei.” 
Az előadó beszélt még id. Galgó-
czy Gáborról, Ádám Mihály-
ról, ifj. Galgóczy Gáborról. 
Az 1848-49-es szabadságharc 
után a jövő reményét az 
iskolákba veti. A hatóságok 
mind szigorúbban veszik a 
gyerekek beiskoláztatásának 
szükségességét. Ennek hatá-
sára a tanulók létszáma is 
megemelkedik: egyre több is-
kolára van szükség, iskolákat 
létesítenek. Nagykőrösön hat 
fiúiskola és hat leányiskola 
létesül adományokból. De 
Nyársapáton és a Batthyányi 
úton is épül iskola, s ezek 
már” vegyes” iskolák, fiúk és 
lányok egyaránt járhatnak 
ezekbe. Az adományozók 
tehetős notabilitások, föld-
birtokosok. S ekkor már át-
léptük a XX. századot is. 
1913-tól az elemi iskolák a 
tanítóképző felügyelete alá 
kerülnek. Megalakul a Tanítói 
Egyesület, melynek tagjának 
lenni kitüntetés. 1923-ra már 
huszonhárom (23) népiskola 
van a városban! Az előadó 
jóvoltából ebből a korból is 

megismerhettünk néhány je-
les személyiséget, mint például  
Varga Józsefet, aki a nagykőrö-
si tanítóképzőben végzett, a 
nőnevelde tanítója volt 1878-
tól. A tanulást tovább folytatva 
zenetanári oklevelet szerzett 
1883-ban és némi kitérő után 
1900-ban tér vissza városunk-
ba, ahol kétmanuálos Rieger- 
orgonát épít a tanítóképző Pa-
tay utcai épületében. Átszerve-
zi a helyi kántust, ifjúsági zene-
kart szervez és városi dalárdát. 
Tiszteletbeli tagja a Magyar 
Református Énekvezérek Egy-
esületének. Nyugdíjasként 
kántori teendőket végez élete 
végéig. De beszélt nekünk az 
előadó Varga Istvánról, aki 
olvasóegyleteket hozott létre, 
és ezzel a selyemhernyó-
tenyésztésbe avatta be a gaz-
danépet. De méhészkedett és 
a szőlészettel is foglalkozott. 
Hallhattunk Papp Gedeonról és 
családjáról, kinek utódai a mai 
napig a tanítást választották 
életcéljukul. Tóth Lajos (lapunk 
munkatárásnak nagyapja), aki 
39 évig az iparosiskola tanító-
ja, majd igazgatója volt. D. Tóth 
Ferenc tanító, aki két helyi 
lapot is kiadott: Nagykőrös és 
Vidéke, és Nagykőrös, Kocsér, 
Kécske Híradója címűt. És 
nem hagyható említés nélkül 
Gyaraki Jenő, vitéz Faragó 
Ambrus, Vásárhelyi Faragó An-
tal, Szurmó Ambrus, Kohlen 
Albin és Székely Karola neve 
sem. Taníványaik közöttünk 
vannak....és sorolhatnánk még 
sokak nevét, akik mindig ott 
voltak, ahol kellett. Ezek a fér-
fiak és nők hihetetlenül nagy 
koponyák voltak. Akadémia ta-
gok, országgyűlési képviselők 
voltak, de méhészek, szőlé-
szek is ha kellett. Lelkesedés, 
tudásvágy, tudásuk átadásá-
nak vágya, a jobbítás szándé-
ka hatotta át cselekedetei-
ket. Mindenkor részt vettek 
a közéletben, a helyi civil 
szervezetek munkájában. 
Irányítottak vagy vezettek, 
összetartottak, tanítottak. A 
közért tették, amit tettek: taní-
tottak és neveltek, ápoltak em-
lékeket és megőrizték azt az 
utókornak. Nemesek voltak 
ők! S ezzel évülhetetlen érde-
meket szereztek városuknak, 
hazájuknak és nem utolsó sor-
ban önmaguknak. S vajon mi, 
a hálátlan utókor, emlékezünk 
még rájuk? Csak sajnálhatjuk, 
hogy nem ismerhettük őket, 
hogy ilyen embereket nem 
ismerhetünk ma.(Mindenkor 
tisztelet a kivételeknek!)

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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Qui prodest? – mondták a 
régi rómaiak is egykoron, és 
most kérdezem én is, amikor 
olvasom a logikátlan, csapkodó, 
vagdalkozó, de leginkább az 
arctalan irigységre és gyűlölet-
re hajazó „ingyenes” újság 
cikkeit olvasva – az állítólagos 
pártatlan, bértollnokok tollá-
ból… 

Mert én itt és most a saját 
véleményemet és álláspon-
tomat írom le, míg ők – úgy 
tűnik nem kevés közpén-
zért – saját megbízójuk véle-
ményét! Ezért tehát nem 
is lehetnek pártatlanok, 
mert – önkormányzati ka-
binettagok lévén – poli-
tikailag elkötelezettek, és 
ezért még fizetik is őket!

A megbízó viszont termé-
szetesen igyekszik a háttérben 
maradni, mégpedig úgy, hogy 
egyetlen cikket sem ír, sőt nem 
is vitázik senkivel sem!  Mert 
hát ő a „jó” király, a saját feu-
dális birodalmában!

És minő véletlen, őt persze 
nem is bántja az „ingyenes”, 
mert ő fizeti – honnan más-
honnan, mint a mi adófo-
rintjainkból – az egyre arcát-
lanabb és egyre „bátrabb” – 
újságírónak mondott – kabinet 
kamikáze bértollnokokat...

Mondjuk ki, ez a háttér-
ben meghúzódó személy 
nem más, mint az „ingye-
nes” lap felelős szerkesz-
tője: Dr. Czira Szabolcs, 
Nagykőrös polgármestere, 
egyúttal a szerkesztőbi-
zottság elnöke – legalább 
is az Önkormányzati Hí-
rek impresszuma szerint, 
mely – ugyebár – nem von-
ható kétségbe! Ő az, aki 
állandó szereplője saját 
propaganda kiadványának, 
melyet még Kustár Tamás 
volt alpolgármester is úgy 
jellemzett, hogy ez – lega-
lább is az Czira megjelené-
sének gyakoriságát illetően 
Guinness-rekord!

Mert ne szépítsük a dolgo-
kat, és mondjuk ki az igaz-
ságot, ő áll a kipróbált évti-
zedes harcostársa, volt szö-
vetségese és rokona, mostani 
sajtómegtámadásának elren-
delésében, aki nem más, mint 
Kustár Tamás volt alpolgár-
mester, a gazdasági ügyek – 
vitathatatlan önkormányzati 
- szakértője.

Véleményem szerint kezd 
szétválni a helyi Fideszen be-lül 

a gazdálkodó és ma is a kisgazda 
eszmeiséget valló Kustár-féle 
politikai vonal a Czira-féle Fi-
deszes, populista irányzattól, 
mely mindent propagandával, 
azaz bértollnokokkal akar 
megoldani.

Mert – Kustárral ellentétben 
- aki komoly szakértelemmel 
és hozzáértéssel gazdálkodik, 
addig Czira csak a populista 
politikában jeleskedik, gazda-
sági, vagy mezőgazdasági 
vénája egyáltalán nincs! A 
helyi kereskedelmi újságok 
is a szerencsétlen kamikáze 
bértollnokokat szidják, nem 
pedig azt a személyt, Czira 
Szabolcsot, aki – ha kedve 
tartja – bárkire ráuszíthatja mé-
diakopóit!

Ezért nem tud ez a város új 
munkahelyeket teremteni, mert 
a „gőzt” a város első embere 
nem a képzeletbeli hajó (a vá-
ros) turbinájára adja, hanem a 
hajókürtre, a médiára, azaz a 
propagandára, az „ingyenesre”.

Azt hiszi, hogy propagan-
dával mindent meg lehet 
oldani, és ráadásul a múlt-
századbeli ’50-es évek 
kommunista jelszavát han-
goztatja: „Az ellenséget 
(jól jegyezzük meg nem az 
ellenfelet!) a pártban, azaz 
a Fideszben kell keresni. Aki 
most nem más, mint maga 
Kustár Tamás!

A politikai kígyó tehát a sa-
ját farkába, azaz – a bértollnok 
szerinti minősítés szerint – a 
gyík, azaz a kaméleon farkába 
harapott.

Most persze ez a propagan-
da hadjárat Kustár tekinteté-
ben látványosan zajlik a 
nyilvánosság előtt, az ÖH-
ban, az adófizetők pénzéből, 
azaz még az ő adójából is, 
miközben a pofátlan – sem-

Kinek áll ez érdekében?
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miféle városi kötődést és 
eredményt fel nem mutató - 
bérújságírók lezöldgyíkozzák 
és lekaméleonozzák! Kérde-
zem én, milyen jogon?!

Ki hatalmazta fel erre a 
mocskolódásra ezeket az új-

ságírónak mondott média 
ripacsokat?

Kedves Olva-
só! Nem kell 
találgatni, mert 
az „ingyenes” 
lapkiadó imp-
r e s s z u m á b a n 
ez áll: „Felelős 
szerkesztő: Dr. 
Czira Szabolcs a 
szerkesztőbizott-
ság elnöke”. Itt 
állt előttünk a 
megoldás, csak 
nem vettük észre!

Nos, Hölgyeim 
és Uraim! Ő 
gerjeszti ezeket az alantas in-
dulatokat, melynek eredmé-
nyeképpen a félreállított volt 
Fideszesekből – teljesség igé-
nye nélkül –  már egy névsor 
állítható össze: Winkler Tamás, 
Szécsény Csaba, Parázs György 
(†), Szenczi Árpád… - hogy 
csak a legismertebb neveket 
említsük...

Ez lenne tehát a helyi de-
mokrácia?! Ez bizony nem az, 
hanem egy diktátor hajlamú 
ember uralma és hatalma, aki 
képes - név nélkül - kisgazdákat 
is nyilatkoztatni, és nem átall-
ja a Fidesz frakció nevében 
elítéltetni a számára rivális el-
lenfelet, Kustár Tamást!

Azt a Kustár Tamást, aki 
azt nyilatkozta, hogy az Ön-
kormányzati Híreknek az 
ellenzék vonatkozásában is 
kellene megszólalási lehető-
séget adni… 

Nos, hát idejutottunk, mi a 

rendszerváltásban bizakodó 
polgárok Nagykőrösön...

Van egy főterünk EU-pénz-
ből, de ne felejtsük el, hogy a 
Czira-éra alatt a lakosság lélek-
száma ötezer fővel csökkent, 
és ma csak szűk huszonnégy 
ezren vagyunk a városban! A 
fiatalok elvándorolnak, mivel 
a város elveszítette az iparát 
(gondoljunk a konzervgyárra, 
a Shansinra, a Smektre, stb.) 
és nincs elég munkahely a 
foglalkoztatáshoz: jó háromezer 
munkahely szűnt meg ezalatt 
az ámokfutás alatt! Ezért ka-
pott ő keresztet, miközben 
szorgalmasan másokat feszí-
ttetett keresztre, akár pártbéli 
munkatársait is! Most éppen 
Kustár Tamáson a sor!

De hát van mindent és min-
denkit elsöprő propaganda, 
gyűlölködés és kirekesztés, 
perverz káröröm és károgás!

Csak sajnálni tudom a 
kamikáze bértollnokokat, 
akik valószínűleg áldoza-
tául fognak esti ennek az 
eszement média ámokfu-
tásnak!

Mert ez az egész cirkusz a 
legtöbbet a Fidesznek árt, és 
előbb-utóbb a Fidesz-központ 
rendet fog teremteni, úgy, mint 
Esztergomban és Ózdon! 

Gondoljunk csak bele, ezt 
akartuk mi 1990-ben, huszon-
öt évvel ezelőtt a rendszer-
váltáskor?!

Én magam nem hiszem, mert 
Nagykőrös így csak veszített a 
rendszerváltással! 

Mert az itt élő emberek töb-
bet érdemelnének, ha majd 
öntudatra ébrednének!

ábrahám
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Az egyszeri város úgy 
próbálja csökkenteni a ke-
rékpáros balesetek számát, 
hogy gyakorlatilag nem tesz 
semmit a kerékpárlopások el-
len…

***
A holló a hollónak nem 

vájja ki a szemét: kivétel az 
a helyzet, ha történetesen 
egy pártban politizáltak év-
tizedekig.

***
Az ma már világosan látszik, 

hogy a Fidesz összes hibáját 
Gyurcsány követte el, és fogja 
a jövőben is elkövetni – jelen-
tette ki az uralkodó párt propa-
ganda főnöke.

***
A centrális politikai erőtér 

kezdi megszülni – az idegen 
határátlépők és bevándorlók 
részére – a koncentrációs tá-
borok erőszakszervezeteit is.

***
Az egyszeri városban hirte-

len megnőtt az egy főre jutó 
fejetlenség, mert már senki sem 
tudja, hogy ki mögé álljon…

***
A szabad parlament mega-

lakulásának huszonöt éves 
évfordulójához semmi köze 
sincs a mostani ellenzéknek, 
de még az akkoriaknak sem 
– jelentette ki Kövér László 
házelnök, és ezért nem hívtuk 
meg őket a megemlékezésre.

***
Az egyszeri városnak volt 

múltja, a jövőjét meg rózsa-
színűnek ígérik a helyi po-
litikusok, csak az a baj, hogy a 
nép meg most, a jelenben él!

***
Az egyszeri városban is, 

mint ahogyan ezt a történelem 
már bebizonyította, az uralko-
dó párton belül találták meg a 
belső ellenséget!

***
A Fidesz a korábbi erkölcsi 

magaslatról – félév alatt – az er-
kölcstelenség gödrébe került.

***
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Olyan súlyos kritikával il-
lette Kustár Tamás a város 
polgármesterét (többek között 
a mentális állapotát illetően), 
hogy az szinte teljes egészé-
ben lefoglalja a város politikai 
közvéleményét.

Ha ez a vélemény kívülről 
érkezett volna, akkor ennek a 
jelentősége a nullával lenne 
egyenlő, de mivel a nagykőrösi 
Fidesz két legismertebb politi-
kusának hatalmi harcáról 
van szó, ezért joggal figyeli 
mindenki, hogy a rivalizálás 
milyen irányba fog eldőlni.

Ugyanakkor az is világosan 
látszik, hogy a város polgár-
mesterének a kezéből kicsú-
szott a „józan” politikai irá-
nyítás, mivel ahelyett, hogy 
gyors és határozott lépéssel 
zárta volna le az ügyet, je-
lenleg az önkormányzati mé-
diát „fideszes szennyes kite-
regetésére” használja fel. Teljes 
mértékben lejáratva ezzel a 
pártot. Mintha tényleg csak az 
számítana, hogyan alázható 
meg legnagyobb mértékben a 
volt alpolgármestere, hogyan 
lehet rányomni azt a bélye-
get, hogy „belső ellenség”. Rá-
adásul olyan következetlen 
nyilatkozatok jelennek meg 
Fidesz aláírással, amelyek arra 
hívják fel a figyelmet, hogy 

Kustár Tamás nem is kisgaz-
da, hanem egy „1500 hektáros 
nagybirtokos”. Nem számolva 
azzal, hogy a „kulák címkét” 
ilyen alapon a polgármesterre 
is fel lehetne akasztani. Or-
bán Viktor miniszterelnök 
mindeközben arról tart előa-
dást, hogy meg kell törni a 
földtulajdonos oligarchák ha-
talmát...

A polgármesteri kabinetre is 
átterjedő kontrolálatlan meg-
nyilvánulások most már olyan 
képet alakítanak ki a városi 
vezetésről, mintha azok egy 
olyan harckocsiban ülnének, 
amit nem képesek irányítani 
és ide-oda imbolyogva lö-
völdöznének minden irány-
ba. A „kommunikációs löve-
dékek” egyre nagyobb dara-
bokat szakítanak ki abból a 
„várfalból”, amire az van a 
írva: NAGYKŐRÖSI FIDESZ”. 
Ugyanakkor a személyét ért 
támadások ellenére egyelőre, 
úgy tűnik, hogy a szintén fi-
deszes Kustár Tamásnak áll 
a zászló. Ő uralja a helyzetet 
azzal, hogy nyugodt és 
tárgyszerű kommunikációt 
folytat. Rajta nem látszik a 
leépülés, nem telepedett rá a 
téboly hatalma...

Zágráb Nándor

„Pest megye nem csak 
az agglomerációból áll, a 
hátrányosnak számító, sok-
kal rosszabb mutatókkal 
rendelkező déli, dél-keleti 
térségre is oda kellene 
figyelni. A gazdaság fejlesz-
tése, az infrastruktúra javí-
tása elengedhetetlen a me-
gye hátrányos helyzetű tér-
ségének felzárkóztatásához. 
A nagykőrösi és ceglédi 
járásokban élő emberek 
ugyanolyan jogú állampol-
gárai a megyének, mint a 
főváros körüliek.” Ezek 
a mondatok a Népszava 
című napilap Szerintem… 
rovatában március 13-án 
megjelent írásomban voltak 
olvashatók. Azóta eltelt 
két hónap és a kormány 
igazolta állításom igazát. 
Az M4-es autópálya Abony-
Fegyvernek közötti szakasza 
építésének leállítása ismét 
ezt a térséget sújtja. Nem kell 
különösebben bizonygatnom, 
hogy az M4 és a szintén a 
Dél-Pest megyei járásokon 

áthaladó M8 autópálya meny-
nyire fontos volna a régió 
felzárkóztatása, gazdaságának 

élénkítése, az itt élő emberek 
életminőségének javítása ér-
dekében. Minden olyan kor-
mányzati intézkedés, amely 
ezeknek a beruházásoknak a 
leállítását, megnehezítését, las-
sítását szolgálja, a térségünk 
leszakadását növeli tovább.

László Ferenc, az MSZP 
nagykőrösi elnöke

Hatalmi téboly, avagy
a téboly hatalma...

Sebes Maca örömlány is köz-
szolgálati újságíró lett, mert ott 
sokkal jobban lehet keresni, 
mint az ő ősi szakmájában.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas nem vett részt 
az egyszeri város közmeg-
hallgatásán, mert neki egyéni 
véleménye van, nem pedig a 
politikusok által egyeztetett 
közvéleménye.

***
Hazánkban nincs már 

ugri-bugri, csak a népet 
hergelő nemzeti konzul-
tációs kérdésekre lehet 
önfeledten ugrálni.

***
A halálbüntetést nem vezet-

jük be, de olyan jó beszélni és 
álmodozni róla – jelentette ki 
Orbán Viktor.

***
Magyarország nem jobban 

teljesít, hanem bebizonyította, 
hogy túlélési üzemmódban is 
képes működni - jelentette ki 
Okos Béla könyvelő.

***
Az egyszeri város polgár-

mestere kijelentette, hogy a 
tizenkét fős testület három fős 
ellenzéke nem hagyja nyu-
godtan dolgozni a többit, sőt 
őt magát sem, és ezzel nagy-
ban akadályozzák a település 
fejlődését, még akkor is, ha 
unos-untalan - leszavazzák őket.

***

A boltok vasárnapi zárva 
tartása intenzívebbé tette 
a hétköznapi vásárlásokat, 
melynek eredményeképpen 
a kiskereskedelmi forga-
lom jelentősen fellendült 
– jelentette ki az illetékes 
államtitkár.

Folytatni kell az építkezést!

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Hawaii Five-0
23:40 Last Resort - A belsõ 
ellenség

02:25 Himnusz
02:30 Egy lyukas dollár
04:05 Virágzó Magyarország
04:25 Hazajáró
04:55 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Horvát krónika
06:25 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:10 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:45 Párizsi helyszínelõk
20:40 Szabadság tér '89
21:25 Fapad
22:00 Szerelem és vérbosszú
22:55 Aranymetszés
23:55 Angyalok a porban

00:05 Magyarul Balóval
00:40 Tökéletes célpont
01:40 Reflektor
02:00 EgészségKalauz
02:25 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:50 Teresa
03:35 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Szulejmán
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Házon kívül

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Príma primavéra
04:25 Pan Am
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Sherlock és Watson
23:35 Lángoló Chicago

01:25 Himnusz
01:35 Óvakodj a törpétõl
03:25 Szerelmes földrajz
04:00 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:55 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rondó
06:25 Kvartett
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:10 Lola
15:55 Charly, majom a 
családban
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:45 Szívek doktora
20:35 Fábry
21:55 Munkaügyek
22:30 Római helyszínelõk - 
Árulkodó nyomok
23:25 kult.hu

00:10 Magyarul Balóval
00:45 Reflektor
01:00 A Grace klinika
02:00 Piszkos csapat
02:40 Teresa
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt

22:05 CSI: Miami helyszínelõk
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Hazugságok gyûrûjében
03:50 Hazugságok gyûrûjében
04:40 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 NCIS
23:35 Belsõ ellenfél

00:00 Ágrólszakadt úrilány
01:30 Himnusz
01:35 Az ezüst Brumby
03:10 Magyar elsõk
03:30 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 P'amende
06:25 Hazajáró
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:35 Don Matteo
09:45 A szenvedélyek lángjai
10:35 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:05 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
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18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:40 Rocca parancsnok
20:35 Columbo: Gyilkosság 
tervrajz alapján
21:55 King
22:45 A rejtélyes XX. század
23:15 Mint a bagoly nappal

00:10 Brandmánia
00:40 V, mint veszélyes
01:45 Reflektor
01:55 a'la CAR
02:25 Trendmánia
02:50 Teresa
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Showder Klub
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Kõkemény igazság
04:25 Pan Am
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel - Finálé
23:10 Propaganda

01:05 Kamion EB összefoglalók

01:30 Himnusz
01:40 A cinkos
03:35 Magyar elsõk
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Szellem a palackból...
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Öt kontinens
06:25 Pecatúra
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:30 Család-barát
09:10 Lassie
11:00 Hazajáró
11:30 Csodabogár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Ízõrzõk: Milota
13:15 A világörökség kincsei
13:35 Don Camillo
15:25 Térkép
15:55 Szeretettel Hollywoodból
16:25 Noé barátai
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:30 SzerencseSzombat
19:25 A Pogány Madonna
21:15 JFK

00:15 Minden lében négy kanál
01:15 Reflektor
01:30 Street Kitchen
02:00 Kalandor
02:25 4ütem
02:50 Teresa
04:05 A nagy svindli
04:45 A nagy svindli
05:25 Gossip girl - A 
pletykafészek
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:45 Ízes élet
10:05 Teleshop
11:00 Kalandor
11:20 a'la CAR
11:50 Trendmánia
12:20 Brandmánia
12:50 Street Kitchen
13:25 Nevelésbõl elégséges
13:50 A nagy svindli
14:50 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
15:50 Doc Hollywood
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
19:10 Alkonyat - Hajnalhasadás 
2. rész
21:10 Lánybúcsú
22:50 A Sárkány közbelép

00:15 Tények Este
01:00 Aktív
01:20 Sportos
01:35 Ezo.TV
02:35 Ringer - A vér kötelez
03:20 A törvény embere
04:05 Pan Am
04:45 Babavilág

05:10 Super Car
05:35 Aktív
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Tv2 matiné
08:20 Kezedben az életed
08:45 Otthon a kertben
09:15 Astro-Világ
10:25 Babavilág
10:55 Kandász Travel
11:25 Tûsarok
11:55 Propaganda
12:55 Knight Rider
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:05 Walker, a Texas-i kopó
16:05 Fõnök inkognitóban
18:00 Tények
19:00 Tök állat
20:40 Szakíts, ha bírsz
22:55 Stephen King: Halálsoron

00:15 Labdarúgó U20-as VB 
mérkõzés összefoglaló
00:25 MüpArt
01:55 Himnusz
02:00 Vakond
03:50 Pecatúra
04:25 Noé barátai
04:50 Gasztroangyal
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 Útmutató
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:30 Evangélikus magazin
11:00 Ortodox Örömhír
11:25 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Ízõrzõk: Lajoskomárom
13:20 A világörökség kincsei
13:45 Hagyaték
14:20 Telesport
14:50 Karosszék
16:15 Hattyúdal
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Hogy volt!?
19:35 Magyarország, szeretlek!
20:45 Egynyári kaland
21:40 Egy gazember halála
23:40 Labdarúgó U20-as VB 
mérkõzés összefoglaló
23:50 Red Bull Air Race - 
Horvátország

01:00 Gyilkos mezõk
04:05 Doc Hollywood
05:45 Fókusz Plusz
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:40 EgészségKalauz

10:10 Teleshop
11:00 A Muzsika TV bemutatja!
11:30 4ütem
12:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:35 Házon kívül
13:05 Egy rém modern család
13:30 Alkonyat - Hajnalhasadás 
2. rész
15:30 Piedone Egyiptomban
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 A titánok haragja
21:40 Véres gyémánt

02:30 Sportos
02:40 A férjem védelmében
03:25 90210
04:05 13-as raktár
04:50 Mrs. Klinika
05:35 Babavilág
06:00 Látlelet a Földrõl
06:25 Mizu?!
08:00 Csiri Bá!
09:45 Astro-Világ
10:55 ÁllatoZOO
11:25 Több mint TestÕr
11:55 Otthontérkép
12:25 Stahl konyhája
12:55 Falforgatók
14:00 Casper
16:00 Szörnyek az ûrlények 
ellen
18:00 Tények
18:55 Az ének iskolája
Mert a nagy hang ott van a 
kicsikben is!
21:20 Összezárva Friderikusszal
22:35 A bébisintér

01:25 DTM - Német Futam
02:45 Himnusz
02:50 A "JFK" háttere - Az 
összeesküvés kérdése
04:25 Önkéntesek
04:50 Magyar klasszikusok új 
köntösben
05:20 Szeretettel Hollywoodból
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Labdarúgás
08:00 Roma Magazin
08:25 Domovina
09:05 Jamie 30 perces kajái
09:35 A szenvedélyek lángjai
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:25 Lola
16:15 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:35 Brown atya

20:25 Kékfény
21:25 Bábel
22:20 A Lyme - Egy régmúlt kór 
hajnalán
23:15 Labdarúgás
23:25 A nagyszerelmû város - 
Bordélyvilág a századfordulós 
Budapesten

00:30 Portré
01:00 Összeomlás
03:00 Titkok otthona
04:00 Reflektor
04:15 Nevelésbõl elégséges
04:40 Nevelésbõl elégséges
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 A Konyhafõnök
Az Íz-faktor
14:10 Fókusz
14:40 Éjjel-nappal Budapest
15:55 A vihar
16:50 A szerelem foglyai
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz
19:25 Éjjel-nappal Budapest
20:45 Barátok közt
21:20 Dr. Csont
22:20 RTL Klub Híradó
22:45 Magyarul Balóval
23:20 Gyilkos elmék

00:15 Kútfúrás, avagy 
kincskeresés másképp
01:25 Sportos
01:35 Kettõs ügynök
02:20 Psych - Dilis detektívek
03:00 Haláli zsaruk
03:40 Zsaruvér
04:20 Mrs. Klinika
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:55 NCIS
13:55 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Hal a tortán
22:20 Beverly Hills-i zsaru

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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A nagykőrösi Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakiskola 
csapata nagyszerű teljesít-
ményt nyújtva második he-
lyezést ért el a 
Duna Ismerettár 
„Danube Box” 
verseny orszá-
gos döntőjén. A 
toldisok Vidra 
nevű csapatát 
Bakos Brigitta, 
Forgó Bálint, 
Józsa László al-
kotta, felkészítő-
jük pedig Frits-
chekné Kosik 
Erika tanárnő 
volt.

A vetélkedőt a Belügyminisz-
térium megbízásából a GWP 
Magyarország Alapítvány hir-
dette meg. A verseny célja a 
Danube Box „Duna Ismeret-
tár” program magyarországi 
folytatása és ezáltal a környeze-
ti neveléssel foglalkozó hazai 
pedagógusok segítése abban, 
hogy a tanulókat érdeklődővé 
tegyék a Duna-térség természeti 
és kulturális kincsei iránt. 

Használatával növeljék a hazai 
tanulók környezettudatossá-
gát, ébresszék fel bennük a 
Duna-medence értékeinek 

megvédésére és fenntartható 
használatára irányuló fogé-
konyságot és tudatosságot. A 
Duna Ismerettár a Duna Vé-
delmi Nemzetközi Bizottság 
(ICPDR) által kiadott oktató és 
foglalkoztató csomag magyarra 
fordított anyagából a 2014/2015 
tanévben, a korábbi évekhez 
hasonlóan zajlott a verseny.

a szerk.

„Danube Box” verseny
országos döntőjén a Toldisok

IN MEMORIAM Jalsoviczky István
Jalsovai Jalsoviczky István 

György Budapesten született 
1930. február 18-án, meghalt 
New Yorkban 2015. május 1-jén. 
Édesapja Jalsovai Jalsoviczky 
Sándor földbirtokos, édesany-
ja Terestényi Ilona volt. Gyer-
mekként Nagykőrösön az I. 
ker. Jókai utca 10. számú ház-
ban lakott. Innen járt a helyi 
iskolába ikertestvérével, Sán-
dorral, öccsével Károllyal és 
Anna húgával. 

A II. világháborút gyermek-
ként élte meg. A kommunista 
rezsim alatt több mint két 
évre munkatáborba küldték. 
A református gimnáziumban 
Nagykőrösön 1948-ban érett-
ségizett. Ezután Budapesten 
autóipari iskolába járt. Az 
1956-os forradalom idején 
fivérével, Sándorral elhagyták 
Magyarországot. Az USA-ba 
jutva, a  Dickinson főiskolán, 
majd a Cornell egyetemen 
szerzett diplomát. A Cornell 
Egyetemen okleveles gépész-
mérnökként dolgozott 36 éven 
át. Minden mozgó alkatrésszel 
rendelkező gépet, berende-
zést képes volt megjavítani. 
Tudását, ismereteit szívesen 
megosztotta másokkal min-
denfajta ellenszolgáltatás 
nélkül. Aktív szerepet vállalt 
kinti gyülekezete életében, 
önkéntes munkát végzett az 
állami iskolákban. Kedves, 
nagylelkű, jó humorérzékkel 
megáldott ember volt, aki so-
kak életébe örömet hozott 
segítő felajánlásaival. Hűsége-
sen támogatta egykori kőrösi 
református gimnáziumát. 

Itt, az informatika oktatásá-
hoz 1998-ban két géptermet 
hoztunk létre az 50. érettségi 
találkozójuk emlékére. A leg-
jobb három gépet az 1947-
ben és 1948-ban érettségit tett 
diákok ajándékozták az intéz-
ménynek. A kezdeményezés 
elindítója Jalsoviczky István 
volt. A jelentős összeghez 
Ábrahám Géza, Ábrahám 
Endre és Jalsoviczky István 

nyújtotta a legtöbb támoga-
tást. Diáktársaival 1998 őszén, 
majd a következő évben is 
megtartották az 50., 51., és 52. 
érettségi találkozójukat. Az 55. 
év emlékére 2003 júniusában 
két egykor kiváló tanáruk – 
Bánóczy Endre igazgató és 
Horváth Zoltán osztályfőnök 
– emléke előtt tisztelegve 
márványtáblát helyeztek el 
és avattak fel a gimnázium 
földszintjén. Az adományozók 
között ismét élen járt István.  
2005-ben a számítógépes if-
júsági csoport biciklitúráját 
Csemőbe szervezte. Itt a ma-
gyar informatika jeles egyé-
niségeiről készített felad-
ványt oldották meg a tanulók. 
A győztesek és helyezettek 
Jalsoviczky István ajándék-
tárgyait vehették át.

István minden évben haza-
látogatott az USÁ-ból és soha 
nem felejtett el egykori iskolája 
kiváló diákjaira figyelni. A 
tehetségeseknek érdekes aján-
dékokat hozott, ezeket díj-
nak ajánlotta föl. A kerékpár-
túrát a következő években 
Kőröstetétlenre szerveztük, 
ahol az Árpád emlékművet 
kerestük fel, majd Törtelen a 
református templomkertben 
megkoszorúztuk a trianoni 
emlékművet.

2007-ben újjászerveztük a 
Diákszövetséget, melyhez 
István is nagy lelkesedéssel 
csatlakozott. 2008-ban a szep-
temberi közgyűlésünk alkal-
mával tartotta a 60. érettségi 
találkozóját az osztálya és Ja-
lsoviczky István is köszöntöt-
te a jelenlévőket, emlékeztetve 
az alma mater máig tartó ki-
sugárzására. A 2009-ben meg-
tartott közgyűlésünk után 
rendezett ebéden a felszolgáló 
diákoknak Amerikából hozott 
csokoládéval köszönte meg a 
munkáját. Figyelmessége min-
denki számára példamutató 
marad. 2010-ben is átadta az 
iskola igazgatójának a diákok 
számára félretett adományát. 
Ebből Karácsony ünnepén 
öt szegény sorsú növendéket 
ajándékoztunk meg. 

Az Arany János Társaság 
egyik ülésén, Mészáros Lász-
ló történész-muzeológus a Ja-
lsoviczky család meghatározó 
szerepéről tartott előadást. 
István méltó utóda volt az elő-
döknek.

53 évig élt együtt odaadó 
feleségével, Shirley Jalsoval. 
Gyászolja őt szerető fia és le-
ánya, valamint négy unokája. 

2015. május elsején a Cayuga 
Orvosi Központban halt meg. 
Temetésén csak a legszűkebb 
családja és barátai voltak jelen. 

Emlékező Istentiszteletet a St. 
Paul templomban tartották má-
jus 24-én (vasárnap) 14 órakor.

 Az igaznak emlékezete ál-
dott. Nyugodjék békében!

Nagykőrös, 2015. május 17.

Suba Lajos
igazgató, a Diákszövetség 

titkára
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No komment LI.
Lapunk szerkesztősége elha-

tározta, nem lenne sem ér-
dektelen, sem indok nélküli, a 
valamikori „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrö-
si Híradó, illetve Hírlap hí-
reinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új…”

(1984. április. - május.) 

Április 3. Bíró Gyöngyi fél 
éve nyitotta meg kozmetikai 
szalonját a konzervgyár öltö-
zőinek szomszédságában. Ta-
pasztalatairól nyilatkozott.

Az Arany János Társaság 
kibővített vezetőséggel folytat-
ja a munkát. Elnök: dr. Novák 
László, helyettese: Farkas Péter, 
titkár: Simon László, pénztáros: 
Apró Zoltánné. Tagok: Bencsik 
Rozália, dr. Kovács Gábor, dr. 
Kulin Sándor, dr. Módra László, 
dr. Pál Endre, Róka Sándor és 
Tóth Tibor.

A „nyílt várospolitika” je-
gyében született döntés a 
városképileg is fontos, busz-
állomás felépítéséről.

6. Izgalmas és fordulatos 
vetélkedő volt a konzervgyár 
KISZ-esei között Kőrösi Cso-
ma Sándorról, Kiséri Péterné 
könyvtáros szervezésében.

Sport: „Út a kiesés felé”. – írta 
Pécsi Sándor a focicsapatról. 
Tápiószecső-Kinizsi 2:0.

7.-én, Dinók Gábor vályogve-
tő az Esed-dűlőben próbálko-
zik a vályogvetéssel. – írja Bal-
lai Ottó.

Piaci jelentés: tyúk párja 
180-200; kacsa 120-150; kilóra 
50; vágott baromfi kilóra 55-
70. Tojás 1,40-1,50/darab. Alma 
8-15, dió 28-30, köleskása 40, 
burgonya 10, fejeskáposzta 16-
20, kelkáposzta 25-30, sárgaré-
pa 12, gyökér 18-20, zeller 25-
30, cékla 10, vöröshagyma 12, 
fokhagyma 40-60, szárazbab 
30-55.

Saláta 6-7, gomba 80, zöld-
paprika 3-8.

10.-én a lap bemutatja a „Fel-
-szabadulás ünnepén”, NAGY-
KŐRÖS VÁROS EMLÉKPLA-
KETT-jével kitüntetett dr. Bog-
nár Gyulát és dr. Leskó Lászlót.

A városi hangszeres „úttörő-
seregszemlén” Zsemlye And-
rás, Kis Anita, Faragó Mária, 
Öller Adrienn, Gyulai Zoltán, 
Szabó Zsuzsanna, Szabó 
Orsolya, Takács Erika, Mé-
száros Zsuzsanna, Vályi Haj-
nalka, Simon Réka szerepeltek 
kiválóan.

11. A Kossuth-iskola első 
osztályába járnak Molnárék 
hármas ikrei: Anita, Henriett és 
Mónika. 

A Kyokusinkai-karate jö-

vőjéről beszélt Búz Ferenc 
edző.

A Mészáros tsz kertészeti 
telepvezetője, Marosi Emőke 
boldogan újságolta Kopa Lász-
lónak, felüdült a határ a kiadó 
eső nyomán.

12. Mecsker József megem-
lékezik az 1935-ben történt 
eseményről, mikor a város 
1000 pengőért megvette a 
még működő Felsőjárási szél-
malmot.

KK, a 44-es választókerület 
tanácstagjával, Daru Ambrus-
sal beszélgetett a tanácstag 
felelősségről.

13.-án Szabó Dénes nyugdíjas 
növényvédelmi felügyelővel 
beszélgetett Kopa László a 
növényvédelem aktuális kér-
déseiről.

Házasság: Blaskó Stefán és 
Kulcsár Ágnes.

15.-én, dr. Dobi Imre bün-
tetőbíróval beszélgetett Kovács 
Katalin.

18.-án Bangó Lajos a Ceglédi 
Közúti Igazgatóság vezetője 
elismerte, hogy a kátyúzásra 
használt anyag rossz minősége 
miatt, újra javítják a 441-es utat.

19.-én, Sarkadi István és 
felesége nyilatkoznak kollé-
giumi nevelőként eltöltött év-
tizedekről.

20.-án Szegedi János elnök 
ismertette a Horgászegyesület 
tavaszi munkáját.

Lázas munka folyik a strand 
május elsejei megnyitása előtt.

25.-én, Hegedűs Károlynét a 
Petőfi-iskola tanítónőjét mutat-
ta be Szendrődi Judit.

26. K.K. A TRAKISZ múlt évi 
átmeneti válsága után, újra 
bizakodó hangulatról írt.

29.-én, Nagy Dénes, a kocséri 
Petőfi Tsz. ipari üzemének 
vezetője a kárpitos-, és a mű-
anyagüzemben folyó mun-
kákról nyilatkozott.

Május 3. A kifagyott gabona 
helyére kukoricát vetnek a 
Mészáros Tsz-ben. – nyilatkozott 
Fekete József elnök.

A Dévai-utcában lakó G. 
Nagy Albertnek nyugdíjas-
ként egyetlen öröme a 10 éves 
kancája Csillag, mely évente 
ellik neki egy-egy csikót.

Sok kárt okozott a virágzó 
gyümölcsösökben a kora ta-
vaszi fagy.

5. Felhívás: dr. Szederkényi 
József ideggyógyász a Kalocsa 
Balázs utcai szakrendelőben 
fogadja betegeit.

Bimbó Andrea, Bartha Ist-
vánné könyvtárigazgatótól 
érdeklődött a középiskolás 
„könyvtárhasználati vetélke-
dőn” tapasztaltakról.

Fényképes tudósítás az 

ÁFÉSZ Lőrincpap-utcai ker-
tészeti árudájából.

6.-án dr. Lengyel Györggyel 
beszélgetett Ballai Ottó a dia-
béteszről.

dr. Molnár Kornélia szerint, 
nem csak a Ceglédi Korházba 
kell evőeszközt vinni a beu-
taltaknak!

10.-én, Kopa László a Gár-
donyi-utca telep vezetőjétől, 
Székely Dénesnétől érdeklő-
dött a saláta-helyzetről. Majd 
elbeszélgetett a kistermelőkkel 
is: Hegedűs Sándorné, Patonai 
Lajos, Paróczai Sándorné, özv.
Pesti Antalné.

A témáról Irházy Gyula a 
Kecskeméti ZÖLDÉRT vezető-
je is nyilatkozott.

11.-én a „Csókás-zenekar” 
tagjaival – idős, és ifjú Csókás 
Mihály, Kalocsai Zoltán és 
Gönczöl Péter – beszélgetett 
Miklay Jenő a zenei divatokról.

15.-én az Építőipari Kisszö-
vetkezet elnöke, Utassy Gábor 
szerint a hónap végére be-
fejezik a művházban még füg-
gő felújítási munkákat.

16. Kopa László a Gépgyártó 
Szövetkezet „Timár-házban” 
nyílt motor-szervizében járt, 
ahol Pomázi Mihály irányítá-
sával, Balogh István, Horváth 
István és Kecskeméti József 
javítják a motorkerékpárokat.

17. Szegedi János tájékoztatá-
sa jelent meg a Tőzeges-tóból 
ellopott halak ügyében.

19.-én Ballai Ottó beszámolt 
a két kocséri állatorvos, dr. 

Bódi Gyula, és dr. Módor Péter 
mindennapi munkájáról.

A múzeumban megnyílt Gá-
bor Emil, pécsi festőművész 
kiállítása.

23. Kihaló szakma a kosár-
fonás. - mondja Tóth István 
kosárfonó a Kossuth-utcai kis 
műhelyében. „Utódom sincs”.

A kisiparosok közgyűlésén 
Faragó Dénes kőfaragó, Nagy 
Lászlóné fodrász, és Csen-
gődi Bertalan festő kapott ki-
tüntetést.

26.-án Mandel Jenő, a köz-
ismert üveges mester mondta 
el munkaszolgálatának, és meg-
menekülésének történetét 

25.-én nyílik a VIII. Nemzetkö-
zi Vöröskeresztes amatörfilm 
fesztivál, mely a résztvevők szá-
ma miatt Nemzetközivé lett.

27.-én a Szentesi Kertbarát 
Kör viszontlátogatásáról írt Ko-
pa László. A Cifracsárdában 
rendezett fogadáson Kingl Jó-
zsef a kertészeti szakcsoport 
vezetője köszöntötte a ven-
dégeket. dr. Balanyi Béla  
helytörténeti előadása után a 
férfikar énekelt. Ebéd után a 
Pálfájában folytatták. 

29.-én két fotón két kezdő 
testnevelőt – Molnár Zsuzsa 
és Takács Judit – láthatunk 
munka közben. A júniusi sport-
ünnepélyre készülnek.

30. A Konzervgyár 1-én meg-
kezdik a piszkefelvásárlást 
11,40/kg áron.

Tóth Barna
(folytatjuk)

2015. április 19-től 25-ig a 
Petőfi Sándor Általános Iskola 
és Kollégium 26 fővel angliai 
kiránduláson vett részt. Az egy 
hetes program során a tanulók 
megismerhették a fővárost és 
a vidéki Angliát is. A nagyrészt 
emelt szintű angol oktatásban 

részesülő diákok a sok lát-
nivaló mellett idegen nyelvi 
közegben kommunikálhattak, 
mélyíthették tudásukat a brit 
kultúra területén, további mo-
tivációt szerezve így nyelvta-
nulásukhoz. 

tóba
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Ingyenes jogsegély 
pszichiátriai

visszaélések esetén

Lezárult a Sulimoped
program Pest megyében

Május 23-
án, dacolva 
az időjárás vi-
szontagságaival, 
asszonyok és 
férfiak, ásóval és 
lapáttal jelent-
keztek munká-
ra, hogy szabad 
szombat jukon 
a közösségért 
dolgozzanak. Kö-
szönhetően az 
önkénteseknek, 
kiástuk a szük-
séges villamos-
vezetékek árka-
it, elkészültek 
a világítótestek 
vasalati alapja-
inak gödrei, va-
lamint a strandröplabda pá-
lya tükrözéséből is körülbelül 
100 négyzetméternyi terület. 
Hiszem, hogy aki ma velünk 
volt, az munka mellett jól is 
érezte magát!

Akiknek köszönöm a mai 
napi önkéntes segítséget:

Bálint Zoltán, Bori Ádám, 
Bori Attila, Bujdosó Tamás, Dá-
vid Attila, Dezső Dénes, Fakan 

Tünde, id. Tárnok Ferenc , Illés 
Máté, Lőrincz Ferenc, Lugosi 
Istvánné, Mester Gyula, Mézes 
Ferenc, Mondi Istvánné, Nagy 
László, Panghy Gáspár, Radics 
Róbert, Radics Zoltán, Szabó 
Róbert, Szabó Tamás, Szabóné 
Palásti Sarolta, Székely István, 
Szűcs Ágnes, Szűcs Ferenc, 
Talapkáné Zsuzsi, Turcsán Ist-
ván, Varga Péter.

dr. Lakos Roland
Csemő polgármestere
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      Kistérség- Megye- Régió

A Sulimoped programban 
résztvevő utolsó nyolc diák is 
eredményes forgalmi vizsgát 
tett 2015. május 19-én a Pest 
megyei Abonyban. Az idei 
tanévben a képzésen 50 diák 
vehetett részt. Az elmúlt 
iskolai évben 30 tanulónak 
volt lehetősége az ORFK-OBB 
jóvoltából térítésmentesen 
segédmotoros kerékpár veze-
tésére jogosultságot szerezni. 
A Pest Megyei Baleset-meg-
előzési Bizottság a program 
végrehajtása során törekedett 
arra, hogy a képzést megkez-

dő valamennyi diák vezetői 
engedélyt szerezzen. Idén 47 
tanuló fejezte be eredménye-
sen a tanfolyamot. Az idei 
évben – a programsorozat kez-
dete óta először – az ORFK-
OBB jóvoltából a tanfolyamot 
sikeresen teljesítő 30 tanuló 
egy egyhetes zánkai táborozás-
ban részesül, mely szintén 
térítésmentes.

Balesetmentes közlekedést 
kíván a Pest Megyei Baleset-
megelőzési Bizottság!

Villamosvezetéket ástak
önkéntesek Csemőben

Új főtér lesz Nyársapáton
A nyársapáti önkormányzat 

megvásárolja az Új utca 2. szám 
alatti ingatlant, mivel egy új 
főteret akarnak kialakítani. A 
bisztróval szemben található 
utca első ingatlana lehetőséget 

nyújt a tér bővítésére. További 
elképzelésük, hogy egy motelt 
is üzemeltetnének. Mindezeket 
pályázati támogatással kíván-
ják megvalósítani.

a szerk.

Különleges jogsegély-
szolgálatot működtet egy 
alapítvány Magyarorszá-
gon: azoknak nyújt ingye-
nes jogi segítséget, akiket 
pszichiátriai osztályon vagy 
intézetben ért sérelem vagy 
visszaélés.

Az Állampolgári Bizottság 
az Emberi Jogokért Alapít-
vány, amely 1994 óta műkö-
dik Magyarországon, a pszi-
chiátriákon történő vissza-
élések széles skálájával 
ta-lálkozik: sajnos gyakoriak 
a kényszerkezelések, a túl 
gyógyszerezések, az indo-
kolatlan fizikai kényszerí-
tések, és bizony még ma is 
elektrosokkolnak embereket. 
Az elmúlt húsz évben pana-
szosok ezrei fordultak a jog-
védő alapítványhoz, és nagyon 
sok esetben sikerült nekik 
hatékony segítséget vagy jogi 
kompenzációt nyújtani.

Egy alkalommal egy nő ke-
reste fel az Alapítványt, akit 
férje egy pszichiáter segítségé-
vel, akarata ellenére, jogtalanul 
szállíttatott pszichiátriára. A 
jogvédő szervezet segítségé-
vel jogi eljárás indult, melynek 
következtében a bíróság a 
panaszosnak 700 000 forint kár-
térítést ítélt meg.

Egy másik esetben egy nő 
az Alapítványt azzal kereste 
meg, hogy édesanyja kis hí-
ján belehalt a pszichiátriai 
„gyógyszerezésbe” egy vidéki 
kórházban; életét csak a 
családtagok közbeavatkozása 
és a gyors orvosi segítség 
mentette meg. Az Alapítvány 
munkájának köszönhetően 
előbb az Orvosi Kamara ma-
rasztalta el, majd a büntető 
bíróság is bűnösnek találta és 
elítélte a visszaélést elkövető 
pszichiátert.

A feltárt problémákról a tör-
vényhozókat és a nyilvánossá-
got rendszeresen tájékoztatja 
kiadványokkal, újságcikkekkel, 
tévémű-sorokban és kiállítá-
sok szervezésével az emberi 
jogvédő alapítvány.

Ahogyan a pszichiátriai 
visszaélések nem korlátozó-

dnak csupán Magyarországra, 
úgy a jogvédő szervezet is 
nemzetközileg működik, 
Los Angeles-i székhellyel. 
Az Állampolgári Bizottság 
az Emberi Jogokért (CCHR) 
nemzetközi non-profit szer-
vezetét 1969-ben alapították, 
abban az időben, amikor a 
pszichiátriai kezeltek a tár-
sadalmak meglehetősen elfe-
ledett rétegét jelentették.

Az élet igazolta, hogy a 
CCHR munkája létfontosságú 
az egész világon: e nemzetközi 
non-profit szervezet segített 
leleplezni a dél-afrikai pszichiát-
riai rabszolgatáborokat, ahol 
az apartheid idején fekete pá-
ciensek tízezreit dolgoztatták 
rabszolgaként – s mindezt a 
pszichiáterek „ipari terápiá-
nak” nevezték. Olaszországban 
kormányzati hivatalnokokkal 
és parlamenti képviselőkkel 
együtt a CCHR olaszországi 
szervezete vizsgálatokat vég-
zett az ország koncentrációs 
táborokra emlékeztető pszi-
chiátriai intézeteiben, ami 
számos intézmény bezárását 
eredményezte. Kaliforniában 
a CCHR érte el 1976-ban, hogy 
a pácienseket az elektrosokk-
kezelést megelőzően köte-
lezően tájékoztassák a keze-
lésről, és csak az illető be-
leegyezésével hajthassák 
végre azt. Miután nemzetközi 
precedenst teremtett, ezt a 
szabályozást a világ sok más 
országában szintén elfogadták.

Ha családtagja, barát-
ja, ismerőse pszichiátriai 
visszaélések vagy félreke-
zelés áldozata lett, vagy 
bármilyen sérelmet kellett 
elszenvednie pszichiátrián, 
az Alapítványt alábbi elér-
hetőségeken keresheti meg:

Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért

Telefon: 06 1 342-6355
Mobil: 06 70 330-5384
E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.

hu

Az Alapítvány minden in-
formációt bizalmasan kezel.
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Zumba® Fitness Csemőben
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Fehér Julianna május 15-
én, pénteken mozgatta meg 
először a lakosokat a Zumba(R) 
Fitness! csemői nyílt nap-
ján, azóta május 22-én már 
az első hivatalos csemői órát 
is megtartotta, amelyről la-

punknak is beszámolt: „Nagy 
örömmel tapasztaltam, hogy az 
első - hivatalos Zumba(R) Fitness 
órán milyen sokan megjelentek. 
Természetesen sok-sok ismerős arc 
volt, akikkel már a bemutatón is 
találkoztunk, de akadt teljesen új 
érdeklődő is. Sőt, többen jelezték, 
hogy szeretnének járni, de a 
munkahelyi beosztásuk, ezen a 
héten éppen elszólította őket. Úgy 
gondolom, a kezdetek kezdetén 
sikerült leküzdenünk a feszült, 
izgalmakkal teli pillanatokat, és 

azonnal egybe forrt a csapat, már 
a bemelegítés alatt. Azt láttam - és 
a készült fotókon is jól megfigyel-
hető -, hogy érdeklődéssel, teljesen 
nyíltan állnak hozzá a lányok 
ehhez a mozgásformulához, és 
nagyon befogadóak. Szenzációs 
hangulatban, szinte egy pillanat 
alatt elszállt az óra, és már csak 
azt vettük észre, hogy nyújtunk. 
Büszkén mondhatom, hogy már 
elsőre is nagyon ügyesek voltak, 
amit persze ők nem hittek el, éppen 
ezért egy kocséri Zumbásom - Vikor 
Enikő - segítségével készítettünk 
is egy felvételt, hogy ők is lássák, 
amit én. A videó már fent van a 
YouTube csatornánkon, és természe-
tesen azonnal megosztottam nekik 
a Facebookos, zárt csoportunkban. 
Ide minden olyan érdeklődő beke-
rül, aki részt vett már egy órán, és 
utána van ideje eldönteni, tetszik-e 
ez a fajta mozgás, szeretné-e ezt az 
„életformát” velünk együtt követni?! 
Azt gondolom, egy remek kis cso-
port alakult meg múlt hét pénteken, 
és bízom benne, hogy valóban sokan 
fogják választani testmozgásnak, ezt 
a stílust! ...mert a Zumba(R) Fit-
ness egy valódi életstílus, egy való-
di  életérzés. Több mint „csak” egy 
edzés. Találkoz(z)unk péntekenként 
,16.00 órai kezdettel az Általános 
Iskola emeleti tornatermében! Live 
and Zumba!”

malexa

„Anyám, édesanyám”
Anyák napi nótadélutánt 

szerveztek az édesanyák tisz-
teletére 2015. május 10-én a 
Művelődési Házban. Nagyon 
szép dolog, hogy Abony-

ban ügyelnek arra, hogy a 
nóta fennmaradjon, különös 
tekintettel a köztudottan nó-
takedvelő Acsai Ferenc, aki 
örömmel vesz részt nótamű-
sorok szervezésében, és köz-
reműködik mások által szer-
vezetett műsorokban is. Kö-
szönet illeti őket azért, hogy 
nem hagyják ezt a méltán fon-
tos műfajt feledésbe merülni. 
A délután folyamán a Kultúra 
Háza színpadán fellépett Abo-
nyi Magda, Acsai Edit, Acsai Fe-
renc, Bende Tibor, Dézsi Nor-
bert, Murvai Julianna, P. Tóth 
Erika, Mácsai Árpád és Terjéki 
Kata. Billentyűn közreműkö-
dött Kozma Tamás. Varázslatos 
táncokkal közreműködött az 
abonyi Parázs Táncszínház. - 
Nagyon jól sikerült a műsor, 
egy kellemes délutánt sike-
rült összeállítanunk. Sok po-
zitív visszajelzést kaptunk. 
Szeretném az énekeseknek 
megköszönni, hogy eljöttek 
szerepelni. Elmondhatom, 
hogy mindenki a maximumot 
nyújtotta a képességeihez 
mérten. Újítottunk a műsor 
összeállítása során, ugyanis 

most nem csupán nóták han-
goztak el, hanem régi, szép 
slágerek is. A műsor első 
része kimondottan nosztalgia 
dalokból állt. Mindenki reper-

toárjában szerepelt egy-egy 
édesanyához szóló dal is. 
Az is újdonságnak számított, 
hogy közös éneklések voltak. 
Az Erikával és a Magdival is 
énekeltem duettet, ami a ko-
rábbi rendezvényeinken nem 
volt jellemző. Ezen kívül szép 
csárdásblokkokkal sikerült szí-
nesíteni a műsort. A Parázs 
Táncszínház vezetőjének 
Schulzné Szűcs Évának és a 
tagoknak külön köszönet jár a 
fergeteges táncokért. Boldog-
ság tölt el, hogy együtt dolgoz-
hatunk velük. Köszönet jár Koz-
ma Tamásnak a dalok lekísé-
réséért és persze köszönet az 
abonyi közönségnek is…. – 
mondta az esemény után Acsai 
Ferenc, a rendezvény szer-
vezője a Heti Híreknek. 2015. 
július 18-án tartják meg a II. 
Országos Abonyi Nótaversenyt 
Szerdahelyi János abonyi nó-
taszerző emlékére, aki az or-
szág egyik legkiemelkedőbb 
dalköltője volt. A nótaverseny-
re július 3-ig várják a jelentke-
zőket az egész országból.

Darányi Erika

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu; 

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!
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Hozzávalók: 
• 2 dl rizs
• egy doboz konzerv 

chilis bab (szószos)
• 5-6 szelet tarja
• só, bors, olaj
Elkészítés:
A tarjákat laposra klopfoljuk, 

sózzuk, borsozzuk. A rizst kész-
re főzzük és összekeverjük a 

babbal. A tarjákat megtöltjük 
a keverékkel, feltekerjük és 
olajjal megkent alufóliába cso-
magoljuk majd megsütjük. 
Amikor már kellően átsült, 
akkor a fóliát levesszük és pi-
rosra sütjük.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A folyamatban lévő bolygó aspektusok azt javasolják önnek 
és partnerének, hogy eljött a lazítás ideje. Az utóbbi időszak 
igénybe vette mindkettőjük idejét és energiakészletét. Alig 
jutott idejük egymásra. A héten történő bolygóátvonulások 
kedvező hatással vannak párkapcsolatuk elmélyítésére, 
kellemes programok szervezésére. Használják ki ezt 
az időszakot kirándulásra kettesben vagy egy közös 
szórakozásra.

A hét során különös szerepet kap a jó humora, a 
kommunikációs készsége a szerelmi kapcsolatában. 
Főképp, ha most ismerkedik vagy épp kibontakozó 
félben lévő románc előtt áll. A jelenlegi csillagászati 
hatások ébresztgetik önben a romantikus érzelmeket. A 
környezetében valaki nagyon vonzódik önhöz. Egy utazás 
kapcsán új ismeretségre tehet szert, amiből akár szerelem 
is lehet elő látásra.

Ezen a héten úgy tűnhet, hogy minden ön körül a feje 
tetejére állt, főképp a párkapcsolatát érintő tényezők. 
Előbb összevesznek egy semmiség miatt, utána keresik 
egymás kegyét a kibéküléshez és bizonygatják egymásnak 
szerelmüket. Beszélgetniük kell arról, amit igazán ott belül 
éreznek egymás iránt. A mostani bolygóhatások ennek 
lehetőségét egy kicsit szokatlan módon támogatják. 

Olykor az igazság nagyon tud fájni. Főképp ilyen kifinomult 
lélekkel, mint amilyennel ön született. Mindazokat a 
dolgokat, melyek fontosak egy kapcsolat jól működtetésére, 
reálisan látja és kész is tenni érte. Szembesülnie kell 
viszont azzal, hogy partnere eddig sok mindent másképp 
értelmezett, mint ahogy azt ön feléje kommunikálta. Ez 
fájdalmat válthat ki önben. Itt az idő és a csillagok is minden 
lehetőséget megadnak önnek ahhoz, hogy elvonuljanak a 
világ elől kettesben és helyre tegyék a dolgokat kettőjük 
között.

Ezen a héten kilátásban vagy egy találkozás egy olyan 
személlyel, aki egy hullámhosszon tud lenni önnel. Akivel 
egy magasabb szellemiségben tudnak kommunikálni, aki 
csodálni tudja az ön életszemléletét, mivel ő is az önéhez 
hasonló elképzelésekkel bír a jövőt illetően. A hét során 
az átvonuló bolygók bátorítani szeretnék önt arra, hogy 
erősödjön meg az önmagába vetett hite és arra, hogy 
előrelépéseket tegyen a szerelmi életedben.

Az ön számára kedves személlyel folytatott beszélgetés 
nehézségeket okozhat önnek, de ez szükségszerű, hogy 
reális képet kapjanak egymásról. A pillanatnyi égi jelek 
lehetőségeket kínálnak fel és erővel töltik fel, hogy szembe 
tudjon nézni egy régóta húzódó problémával és optimálisan 
meg tudja oldani a helyzetet. Csak annyit gondoljon 
erre a dologra, amennyit szükséges és koncentráljon a 
végkifejletre. Most minden segítség megadatik önnek, hogy 
jó irányba terelje a szerelmi életét. Az eheti bolygóhatások nagyon kedvezően hatnak a 

szerelmi életére, főképp, ha házasságban vagy élettársi 
kapcsolatban él. Most ebben az időszakban elhárítatják a 
félreértéseket okozó tényezőket. Enyhülnek a stresszeket 
okozó hatások és végre egymásra is tudnak időt és energiát 
szentelni. Bártan kifejezheti párja irányában az önben rejlő 
őszinte érzéseket, melyek most viszonzásra is találnak.

Az eheti bolygóhatások kiválthatnak kételyeket önben a 
belül rejlő mély érzései kinyilvánítását illetően. Latolgatja 
egy ideje, hogy szint vallj párja előtt az őszinte érzéseiről. 
Bármennyire is kerülgeti a témát, ki kell jönnie a felszínre 
önből. Ne féljen vállalni önmagát, sebezhetőségét. Apró 
jelzésekkel már eddig is sokat elárult önmagából. Nem kell 
készülnie rá, várva a megfelelő pillanatot. Legyen spontán.

Most nem alkalmas az idő a lustálkodásra. Értékes 
kapcsolata ebben az időszakban igényli az ön részéről 
is a törődést. Mindig vannak jó ötletei a vidámság, a 
felszabadultság érzés megteremtésére. Most jól jön belőle 
egy néhány. A spontenaitása most sokban segít, hogy 
szerelmi élete újra virágzásnak induljon. Legyen bátran 
vállalkozó szellemű, a csillagok is támogatják.

Az eheti bolygóállások az önben égő tüzet engedik 
alábbhagyni az izzásban, ugyanis a túlpörgés kimerítheti 
az energiakészletét. Ezekben a napokban a gyengédség, 
a meghittség veszi át a szerepet a szerelmi életében. Ez 
az időszak nagyon kedvező hatással van még a kezdődő 
románcok elmélyítésére, egymás felé való közeledésre, 
belső lényeg biztonságos feltárására érzelmi téren. A Vénusz 
most oltalmazza és táplálja a mélyről ébredő érzelmeket.

Az átvonuló bolygók most segítségére vannak abban, hogy 
tisztázni tudjon egy konfliktusos helyzetet. Lehet, hogy 
nem is tudta igazán behatárolni, hogy mi is húzódik meg 
egy mosoly mögött. A pillanatnyi bolygóállások segítenek 
önnek a dolgok tisztánlátásában. Olykor nehéz dolgokat 
kimondani sokaknak egy adott helyzetben. Meg fog 
győződni ezekben a napokban, hogy semmi hátsó szándék 
nincs partnerében.

A csillagok állásai nagyon jó lehetőséget teremtenek az ön 
számára, hogy ki tudja nyitni lelke legmélyebb szféráit. A 
párja most igényli is ezt a meghitt közeledést az ön részéről, 
amire már elég régóta nem tudtak kellő időt szakítani. 
Amennyiben az utóbbi időben egy nehezebb fázison 
mentek keresztül párjával, a Vénusz ezen a héten oldja 
kettőjük között a feszültséget és az egymás iránti érzelmek 
kinyílását erősíti.

  E heti rejtvényünk Derkoviccsal kapcsolatos.
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Chilis babos rizzsel töltött 
tarja



Heti Hírek19 2013. január. 01.

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-1245 v. 53/355-109                                            (1)
Csendes utcában, de a központhoz közel eladó egy 74 m2-
es és egy 92 m2-es családi ház. Fizetési könnyítés, csere 
értékegyeztetéssel szóba jöhet. Tel.: 06-20/919-0531           (1)
Eladó Nyereg út 13. sz. ház 5,3 mFt. Zártkert a Hosszúhátba 
600 nöl. Irányár: 700 eFt. Tel.: 06-20/492-1557                    (1)
Eladó Nagykőrösön, Nyereg u. 13. sz. ház, illetve a Hosszúhát 
dűlőben 600 nöl zártkert. Telefon: 06-20/492-1557             (2)
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Érvényes: június 02-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109               (1)

É r t e s í t é s
 

„Elnémult a szív, mely értünk dobogott,
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott. 

Számunkra te sosem leszel halott,
Szívünkben örökké élni fog, akár a csillagok!”  

 

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik ismerték, 
szerették, tisztelték, hogy szerető férj, édesapánk, nagypapánk

 
id. PAP LÁSZLÓ

életének 71. évében elhunyt.
 

Búcsúztatója 2015. május 29-én 15,00 órakor lesz a 
Nagykőrösi Bokrosi Temetőben.

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik a 
búcsúztatón megjelennek, sírjára koszorút, virágot helyeznek.

A gyászoló család

Jeles napok - gyermeknapi gondolatok
Szemem fénye, életem 

értelme. Napsugaram, kin-
csem, vigaszom, bogaram, 
szívem gyökere. Mindenem. 
Nyelvünk ezer meg ezer 
szebbnél szebb kifejezést kí-
nál arra, hogy kifejezzük, mit 
jelent számunkra a gyermek. 
A legtöbbet, amit az élettől 
kaphatunk. Mert a gyermek 
a legszebb ajándék minden 
szülő számára. Gyermekein 
személyes kincseink, ők 
a jövő. Gyermeknek lenni 
nem könnyű manapság. Or-
das világban élünk, ahol 
nehéz szétválasztani a jót a 
rossztól. Az élet egy rohanás. 
Nincs idő semmire. Nincs 
idő figyelni a belső hangra, 
amely folyton figyelmeztet, 
int: figyelj gyermekedre! Egy 
napot azonban egy évben 
rászánunk a gyerekre. Ez a 
nap a GYERMEKNAP! Szép 
hagyomány a gyermeknap. 
Elsődleges célja, hogy felhív-
ja a figyelmet a gyermekek 
jogaira, sajátos világukra. A 
gyermekek iránti szeretet fon-
tosságára emlékeztet, hogy 
ne pusztán erre az egyetlen 
napra korlátozódjék a figye-
lem irányukba, hanem az év 
mind a háromszázhatvanöt 
napjára kiterjedően. A gyer-
meknap, amely csak és 
kizárólag a gyermekről szól, 
Magyarországon 1931 óta 
ünnepeljük. Csakhogy, akko-

riban egy egész héten át tartott 
a legkisebbek fesztiválja.

A gyermekekről a világon 
először - 1920-ban - Török-
országban emlékeztek meg. 
1949-ben a Nemzetközi De-
mokratikus Nőszövetség 
moszkvai ülésén kezdemé-
nyezte a Nemzetközi Gyer-
meknap megünneplését. A 
határozat alapján 1951 óta ez a 
nap május utolsó vasárnapja. 
A cél akkor a háború sújtotta 
országok gyermekeinek meg-
segítését szolgáló akciók szer-
vezése volt. A nemzetközi 
gyermeknapon kívül létezik 
számos más gyermeknap is. 
Szeptember 20-át jelölte ki pél-
dául az UNICEF a gyermekek 
világnapjának. November 20-a 
a gyermekek jogainak világnap-
ja. Augusztus 4-e a bennszülött 

gyermekek napja. Az eltűnt és 
bántalmazott gyermekek nap-

ját pedig 
egy 1979. 
május 25-
én New 
Yorkban el-
tűnt kisfiú 
e m l é k é r e 
hozták létre. 
A gyermek-
nap kiváló 
a l k a l o m 
arra, hogy 
ne csak 
k é n y e z -
tessük, ün-
n e p e l j ü k 

csemetéinket, de arra is, hogy 
magunkba nézzünk, vajon 
valóban a legjobbat akarjuk-e 
nekik?Jól, okosan szeretjük 

őket? Kellően odafigyelünk 
egészségükre, testi, lelki fejlő-
désükre? Elég az az idő, amit 
velük töltünk? Hány perc jut 
egy valódi beszélgetésre, játék-
ra naponta? Együtt reggelizünk 
vajon, vagy csak este látjuk 
egymást? A mobiltelefonok 
idejében pazarlok rá elég 
percet, ha gondjával felhív 
napközben, vagy azt mondom: 
most nem érek rá! Majd este 
megbeszéljük! Igen, az IDŐ 
a legfontosabb! Hiszen nincs 
az a pénz, az a drága ajándék, 
ami pótolná a velük töltött 
időt! Azt a „drága időt” bátran 
pazaroljuk mindennél drágább 
gyermekeinkre.

Horváth Ágnes

Kőröstetétlenen a Barna Bár és 
Étterem keres gyakorlattal és vég-
zettséggel rendelkező szakácsot és 
pincért azonnali kezdéssel. Öné-
letrajzát és jelentkezését várjuk a 
barnabarbuli@freemail.hu email 
címre, vagy telefonon: 20/211-8820.(1)

Abonyban a Reifermann gumi-au-
tószerviz keres gyakorlattal és vég-
zettséggel rendelkező autószerelőt 
és autóvillamossági szerelőt azon-
nali kezdéssel. Önéletrajzát fizetési 
igény megjelölésével várjuk a 
bestcarauto@freemail.hu email 
címre, vagy telefonon a 30/967-9526 
telefonszámon.                                  (2)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, akik
Kis Istvánné
Tóth Anna

Temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, ezzel 
osztozva fájdalmunkban.

A gyászoló család
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A kerékpárútra borult

Egy 54 éves nagykőrösi 
hölgy az általa vezetett - utas 
nélküli – személygépjárművel 
közlekedett 2015. május 12-én 
7 óra 45 perckor Nagykőrös 
lakott területén kívül, a 441. 
számú főútvonalon, Kecske-
mét irányába. Haladása során 
feltehetően nem megfelelően 
választotta meg a gépjármű 

sebességét, melynek követ-
keztében elvesztette uralmát 
az autó felett. A 22-es kilomé-
terszelvénynél a menetirány 
szerinti jobb oldalon lehaladt 
az úttestről, majd a kerékpárú-
ton állt meg. A baleset során 
személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Kerékpárral a zebrán

Egy 73 éves nagykőrösi 
asszony kerékpározott 2015. 
május 12-én 16 óra 35 perckor 
Nagykőrös lakott területén 
belül, a Vitéz utcán. A Vitéz u. 
1. szám előtt szabálytalanul, 
a kijelölt gyalogátkelőhelyen 

kerékpározott át, amikor 
összeütközött egy szabályosan 
közlekedő személygépkocsi-
val. A rendelkezésre álló ada-
tok alapján a kerékpáros sú-
lyos, 8 napon túl gyógyuló sze-
mélyi sérülést szenvedett.

Ide vezet az ittasság

Egy 23 éves nyársapáti 
hölgy 2015. május 16-án 23 
óra 45 perckor Nagykőrös 
lakott területén kívül a 441. 
számú főútvonalon köz-
lekedett az általa vezetett 
személygépkocsival, Cegléd 
irányába, amikor a 12-es 

kilométerszelvénynél a bal 
oldali mezőgazdasági terület-
ről váratlanul egy őz ugrott 
a személygépkocsi bal oldali 
sárvédőjének, majd elszaladt. 
A baleset során anyagi kár 
keletkezett.

Baleset Csemő közelében

Az út menti árkon keresztül 
átpördülve az oldalára dőlt 
egy személyautó csütörtök esti 
órákban Csemő közelében. 

A gépjárműben csak 
a sofőr utazott, aki 
könnyebb sérüléseket 
szenvedett, őt a men-
tők kórházba szál-
lították. A ceglédi hi-
vatásos tűzoltók áram-
talanították a jármű-
vet, majd biztosították 
a helyszínt. A roncs 
elszállításáról a ren-
dőrség gondoskodott. 

Pest Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság 

(foto: PMKI Cegléd HTP)

Egy csecsemő könnyebben
megsérült a ceglédi balesetben

Egy 43 éves kecskeméti 
férfi 2015. május 15-én 22 óra 
10 perckor az általa vezetett 
személygép-kocsival közleke-
dett Nagykőrös lakott terü-
letén belül, Kecskemétről a 
városközpont irányába. A lám-
pás kereszteződést elhagyva a 
kocsi egy kikerülési irányt jel-

ző közlekedési táblának ütkö-
zött. A baleset során személyi 
sérülés nem történt, anya-
gi kár keletkezett. A baleset 
körülményeit a rendőrség 
vizsgálja, a gépjárművezető al-
koholos befolyásoltságára te-
kintettel.

Egy személyautó menet 
közben kisodródott és parkoló 

autóknak csapódott szombat 
délelőtt Cegléden, a Kőrösi 
úton. A személyautó sofőrje 
nem sérült meg, azonban a 

parkoló autók közül az egyik 
gépkocsiban egy anyuka a 
két hónapos csecsemőjével 
tartózkodott, a kisbaba az 
ütközés következtében köny-
nyebb sérüléseket szenvedett, 
őt a mentők kórházba szál-
lították. A ceglédi hivatásos 
tűzoltók áramtalanították a 
személyautókat, majd kézi 
erővel megszüntették a forgal-
mi akadályt. 

Pest Megyei katasztrófa-
védelem Igazgatósága (foto: 
PMKI Cegléd HTP)

Őzbaleset
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Megnyílt az abonyi
erőemelők kiállítása

212015. május 26. www.hetihirek.hu

A 2015. május 23-án, szom-
baton megrendezett Pün-
kösdölő keretében megnyílt 
városunk erőemelőinek első 
kiállítása a Kultúra Házában, 
amely az Abonyi Erzsébet 
Sportklub profi ligás erőemelő 
szakosztályának eddigi ered-
ményeit mutatja be. A „Raw 
Power Team Abony” tagjai 
szinte minden alkalmat meg-
ragadnak a versenyezésre, ki-
véve, ha éppen sérülés miatt 
kényszerülnek pihenőre. A 
megmérettetésekről érmekkel, 
kupákkal és oklevelekkel tér-
nek haza szülővárosukba, 
Abonyba, melyek most ott 
díszelegnek a Művelődési Ház 
aulájában.

Az abonyi erőemelők név 
szerint: Cimpean Hunor 
Attila, Dezső Martin, Dömők 
Ádám, Kiss Gábor János, Kiss 
Viktor, Kosaras József, (aki 
nemrégiben az „Abony város 
sportolója” címet is elnyerte!), 
Kovács Zoltán, Tóth Barbara  
és Ungvári Richárd. 

A kiállítást az Abonyi Er-
zsébet Sportklub részéről 
Orján Attila nyitotta meg, aki 
Budapesten kezdett el érdek-
lődni a testépítés iránt 30 év-
vel ezelőtt. Amikor Abonyba 
került, elhozott egy szeletet az 
álmából, hogy megmutassa a 
fiataloknak, ha valaki kemé-
nyen edz, bajnokká válhat. - Az 
évek során sok jó adottságú 
fiatalt láttam már. Az erőemelő 
fiúk az évek alatt váltak cse-
nevész srácokból igazi gyúró-
sokká. Mindig bíztatom a fiú-
kat, és nagyon örülök a sikerük-

nek, így nem csak az én álmom, 
de az övék is beteljesült. A 
küzdés, az erő az életük részé-
vé vált, de nem csupán a súlyok 
tekintetében. Csak rajtuk mú-
lik, tudják-e kamatoztatni éle-
tük során. Egy klasszikus mon-
dattal nyitom meg a kiállítást: 
„Az erő legyen veletek!” – így 
köszöntötte az erőemelő fiúkat 
és a résztvevőket a sportklub 
vezetője.

Szökrön László városi kép-
viselő, „régi motoros a szak-
mában”, folyamatosan figye-
lemmel kíséri a fiúkat. Az ő 
kezdeményezésére állt össze 
a gyűjtemény a Pünkösdölő 
keretében.

- Nagyon örülök, hogy meg-
valósult ez a kiállítás, mert 
ennek köszönhetően sokan 
hallanak a fiúkról. Nem semmi 
teljesítmény, hogy napi 10-12 
óra munka után szinte min-
den nap keményen edzenek. 
A 300 kg felemelése nem kis 
teljesítmény – mondta meg-
hatódva az eseményen a kép-
viselő.

Az eseményen részt vett 
Pintérné Simon Szabina, 
a Művelődési Ház intéz-
ményvezetője is, akinek 
Orján Attila sportklub vezető, 
és Szökrön László városi 
képviselő is megköszönte a 
lebonyolításban való közre-
működést. 

A kiállítás a Művelődési 
Ház nyitva tartási idejében 
látogatható, hétfőtől péntekig 
9-17 óráig.

Gyermeknapi zsongás a 
Pingvines Óvodában

Abonyi Pünkösdölő 2015.

    Kistérség- Megye- Régió

Gyermeknapi rendezvénnyel 
kezdődött meg az idei abonyi 
Pünkösdölő, melynek a Ping-
vines Óvoda és Bölcsőde 
udvara, és a bölcsőde adott 
otthont. A szervezőknek és 
a résztvevőknek az esős idő 
sem szegte kedvét, a gyermek-
napi műsorra sok gyermek 
összegyűlt. A rendezvény a 
Manócska csoportba járó Fe-
hér Boglárka műsorával kezdő-
dött meg. A gyermekzsivajtól 
hangos udvaron fellépett a 
TESZ-VESZ táncház keretében 
a Napocska, 
a Cica-mica, 
a Pillangó és 
a Manócska 
csoport. Ghy-
czy Tamás 
bűvész elő-
adását is so-
kan megcso-
dálták, aki 
ezúttal min-
denkit jó 
k i s l á n n y á 
és kisfiúvá 
v a r á z s o l t . 
Hál’ Istennek 
nem volt ne-
héz dolga, hiszen az abonyi 
óvodákba járó gyermekek 
köztudottan eleven, de nagyon-
nagyon jó gyerekek, akik sze-
retnek szerepelni. A bűvész 
műsora után a Mazsola, a 
Csiga-biga és a Katica csoport 
műsorán mulattak a jelenlé-
vők. A műsorszámokat az ovi 
anyanyelvi munkacsoportjá-
nak „A három csibe” című 
darabja koronázta meg. Késő 
délelőtt a Fülemüle együttes 

gyermekdalokkal szórakoztatta 
a kicsiny közönséget. Köszön-
jük a nevelők munkáját a cso-
portok felkészítéséért, és a 
rendezvény lebonyolításáért, 
akik igazán kitettek magu-
kért ezen a napon is. A 
kinti, kissé csúfos időjárás 
ellenére a bölcsődében igazi 
gyermekzsongás volt, ezen 
a napon „szinte mindent 
megengedtek” az óvónők a 
vidám gyerekeknek. A büfé-
ben szülők által készített sü-
teményeket, üdítőt és kávét 

lehetetett fogyasztani, lufit, 
könyveket és zsákbamacskát 
lehetett vásárolni. Volt arcfes-
tés, lufi hajtogatás, kézműves 
foglalkozás, horgászás, min-
den asztalnál nyüzsögtek az 
óvodások. A bátraknak még az 
eső sem szegte kedvét, a fedett 
körhinta és a mobil játszóház 
egy pillanatig sem volt üres, de 
a pónik is csak késő délután 
mehettek csendes pihenőre.
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Huszadik alkalommal adták át 
az „Abonyiak Abonyért” díjat
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Először adták át az „Abony 
Közbiztonságáért” díjat

A 2015. évi Abonyiak Abo-
nyért kitüntető díjakat 2015. 
május 23-án, szombaton este 
6 órakor adták át a Kultúra 
Házában. Az alapítványnak 
immár 20. alkalommal volt 
lehetősége erre a hálás fela-
datra, hogy kiválassza azokat 
az abonyi személyeket, akik-
nek kitüntető díjakat adomá-
nyoz Abony város fejlődése 
érdekben kifejtett munkájuk, 
közösségi tevékenységük elis-
meréseként a társadalmi élet 
bármely területén. A javasla-
tokat indoklással alátámasztva 
május 14-ig lehetett eljuttatni a 
kuratórium részére, a döntés 
pedig május 15-én született a 
számtalan beérkezett javaslat 
közül.

Az Abonyiak Abonyért Ala-
pítvány kuratóriuma 2015. 
évben Abonyiak Abonyért 
kitüntető díjban részesíti 

- Györe Tibor Pált közéle-
ti és helytörténeti értékőrző 

tevékenységének elismerése-
ként,

- Krupincza Jánost közéleti 
és sport tevékenysége elisme-
réseként és

- Temesközy Tamást közé-
leti és civil társadalmat segítő 
tevékenységének elismerése-
ként.

A kitüntetéseket Abonyiak 
Abonyért feliratú dísztányér 
és virágcsokor kíséretében a 
kuratórium elnöke, Pető Zsolt, 
és tagjai Nagy Gáborné, Kor-
bély Csabáné és Tóth Ernő 
adták át a pünkösdi városi ren-
dezvény keretén belül.

Nem kérdés, hogy a kitünte-
tett személyek megérdemelten 
vehették át a díjakat, életútjuk, 
hivatásszeretetük példaértékű 
lehet mindannyiunk számára. 
Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk Györe 
Tibor Pálnak, Krupincza Já-
nosnak és Temesközy Tamás-
nak a kitüntetéshez.

Az idei Pünkösdölő kereté-
ben adták az „Abony Köz-
biztonságáért” kitüntetést, 
melynek alapításáról 2015. 
február 26-i ülésén döntött a 
Képviselő-testület. 

„Abony Közbiztonságáért” 
kitüntetésben részesült Jan-
dácsik Pál, Abony Város 
Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalának közterület-felü-
gyelője, a Képviselő-testület 
április 30-i zárt ülésen hozott 
határozata alapján.

A kitüntetést Romhányiné 
dr. Balogh Edit polgármester 
asszony adta át plakett, okle-
vél és 100.000 Ft pénzjutalom 
kíséretében a Művelődési Ház 
színháztermében.

A 6/2015. (II. 27.) sz. ön-
kormányzati rendelet értelmé-
ben a díjra javaslatokat tehet 
bármely abonyi választópol-
gár, a Képviselő-testület és bi-
zottságai, abonyi székhelyű, ill. 
tevékenységét részben vagy 
egészben Abonyban végző ci-
vil, vagy gazdálkodó szervezet, 
a Ceglédi Rendőrkapitányság 
vezetője, a Pest Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 
Cegléd Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltségének vezetője és az 
Abonyi Polgárőrség vezetője. A 
díjra személyeket felterjeszte-
ni minden év március 15-ig 
lehet, melyről a Képviselő-
testület április 30-ig dönt. A 
kitüntető cím átadására min-
den évben a pünkösdi városi 
ünnepség keretében kerül sor. 
Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk a kitüntetéshez, és 
további eredményes munkát 
kívánunk!

- - -

Ki a legerősebb legény a 
két torony vidékén?

A Pünkösdölő programso-
rozat keretében rendezte 
meg a Városi Sportcsarnok 
kollektívája a XVII. Erős Em-
berek Versenyét, melyre hat 
bátor versenyző jelentkezett, 
akiknek hat feladatban kellett 
helytállniuk. A verseny kez-
detére a délelőtti esős időt 
napsütés váltotta fel, így a 
versenyzők és a csarnok előtt 
összegyűlt érdeklődőknek 
nem lehetett panaszuk az idő-
járásra. A főszervező ezúttal 
is Sárkányné Bálint Mária, a 
sportcsarnok vezetője, szak-
mai tanácsokkal pedig most 
is Ulviczki Mihály szolgált a 
sportolóknak. A konferálást a 
korábbi évekhez hasonlóan Kó-
kai László vállalta magára. 

- Az idei erős ember versenyt 
nagy érdeklődéssel vártam, 
hiszen tudtam, hogy új bajnok 
lesz. Megmondom őszintén, 
irigykedve néztem végig a 
srácokon, mikor felálltak a 
kezdéshez. Kiss Gáborban 
nagyon bíztam és tudtam, 
hogy Dezső Martinnak is 
komoly esélye lehet, de az 
ellenfelek, akiket Misi bácsi 
„hozott”, nagyon erősnek bi-
zonyultak, nekem is feladták 
volna a leckét. Jövőre újra 
megmérettetjük magunkat, 
remélem addigra a lábam is 
helyre jön (megjegyz: a május 
16-i WPC Magyar Bajnokságon 
szerzett sérülés) és a srácok-
kal együtt rendületlenül tu-
dunk készülni a versenyekre 

- foglalta össze véleményét a 
verseny után Kosaras József, 
abonyi erőemelő, Abony város 
sportolója.

Az Erős Ember Verseny után 
külön díjazásban részesítették 
mind a hat versenyszám 
győztesét, és az összetett ver-
senyt is díjazták. 

A versenyszámok eredmé-
nyei:

- Fekve nyomás győztese: 
Takács István

A versenyszámot a Sport-
csarnok büféje támogatta.

- Gumiborítás győztese: 
Pintér Bálint

A versenyszámot a Taverna 
Söröző és Pizzéria támogatta.

- Teherautó húzás győzte-
se: Dezső Martin

A versenyszámot az Agro-
pont Virág- és Kertészeti 
Szaküzlet támogatta.

- Autóemelés győztese: 
Takács István

A versenyszámot a Hering 
Rent Kft. támogatta.

- Gumicipelés győztese: 
Takács István

A versenyszámot Nyitrai 
László faipari vállalkozó tá-
mogatta.

- Vegyes szám győztese: 
Pintér Bálint

A versenyszámot a Pintér és 
Társa Kft. támogatta.

Végeredmény:
Takács István 39,5 pont 

(Törökszentmiklós)
Pintér Bálint 35,5 pont 

(Szolnok)
Kiss Gábor János 25,5 pont 

(Abony)
Dezső Martin 22,5 pont 

(Abony)
Nagy Tibor 18 pont (Szolnok)
Kiss Viktor 16 pont (Abony)
Kovács István 11 pont 

(Abony)

Délután az Arcadia Vonós-
négyes jótékonysági koncertjé-
re került sor a Református 
templomban, melyet az orgo-
na felújításáért szerveztek. 
Hasonló intenzitással folyta-
tódott a programsorozat a 
Kultúra Házában is. Az Abo-
nyi Kisfúvósok és a Bihari 
Szimfonikus Zenekarától a 
tőlük megszokott módon cso-
dálatos műsorszámokat hall-
hattunk. A Művelődési Ház 
valamennyi klubja és egyéb 
helyi egyesületek is részt 
vettek valamilyen színvonalas 
műsorral a pünkösdi szín-

padon, így a Kéknefelejcs 
Dalkör, a Dalma Dance Klub, 
a Bihari Gyermekszínház, a 
HANE tánccsoport előadásai 
és balett bemutató is látható 
volt ezen az estén. A kitartó 
közönséget az este hátralévő 
részében a Gríz zenekar, majd 
a rendezvény sztárvendége 
Danics Dóra szórakoztatta.

Köszönet illeti a szervezőket, 
hogy a rendezvények nagy 
száma ellenére valamennyi 
program sikeresen megvalósult. 

Az Abonyi Pünkösdölő
 cikkek írója Darányi Erika.
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30. alkalommal ren-
dezték meg a Bács-víz 
kupa nemzetközi úszó-
versenyt május 16-17.-
én, melyen 43 egyesület 
529 versenyzője lépett 
rajtkőre. A csapatver-
senyt a Bácsvíz-KVSC-
KESI nyerte az MTK és a 
Kőbánya SC csapata előtt. 

A csapat tagjaként a 
nagykőrösi Lajter Sza-
bolcs egyéni eredményei: 

50 m mell 1. hely, 
100 m mell 2. hely, 
50 m gyors 3. hely
100 m gyors 3. hely
200 m vegyes 2. hely 
1500 m gyors 2. hely. 

400 m vegyes 4. hely (A 
400 m vegyes, ill. 1500 m 
gyors számokban most 
először állt rajtkőre.)

50 m hát 6. hely
100 m hát 4. hely 

Ezen kívül Szabolcs 
a korosztály legeredmé-
nyesebb versenyzőnek 
járó serleget is átvehette.

Gratulálunk!
malexa

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség I. osztályú fel-
nőtt bajnokság 28. forduló

2015.05.24 - Vasárnap 
17:00 Nagykőrösi Kinizsi TL 
FC - Üllő SE 2-2 (2-1)

Gólszerzők:
Petró Zoltán (Nagykőrösi Ki-

nizsi TL FC)
Halasi Károly (Nagykőrösi 

Kinizsi TL FC)
Lantos István (2) (Üllő SE)
Következő mérkőzés:
2015.05.30 - Szombat 17:00 

Nagykőrösi Kinizsi TL FC - 
Törökbálinti TC

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség II. osztályú fel-
nőtt bajnokság Keleti cso-
port 

28. forduló

2015.05.24 - Vasárnap 
17:00 Zsámboki SE - Abony 
KID FC 2-0 (1-0)

Gólszerzők:
Lakatos Sándor (Zsámboki 

SE)
Pintér László (Zsámboki SE)

2015.05.24 - Vasárnap 17:00 
Ecser SE - Törteli KSK 1-2 
(0-2)

Gólszerzők: 
Halász János (Ecser SE)
László Bence (Törteli KSK)
Öhler István (Törteli KSK)

Következő mérkőzések:
2015.05.30 - Szombat 17:00 

Abony KID FC - UFC Gyömrő
2015.05.30 - Szombat 17:00 

Törteli KSK - Péteri KSK

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség III. osztályú fel-
nőtt bajnokság Keleti cso-
port 

28. forduló

2015.05.23 - Szombat 17:00 
Albertirsa SE II. - Nagykőrö-
si Kinizsi TFC II. 0-8 (0-3)

Gólszerzők:
Lázár Péter (3)
Sándor Gyula
Kőműves Csaba
Benkó Ádám (öngól)
Kovács Sándor
Molnár Tamás
Következő mérkőzés:
2015.05.30 - Szombat 17:00 

Régió SC - Nagykőrösi Kinizsi 
TFC II.

malexa
Forrás: http://adatbank.mlsz.

hu/

Országos Diákolimpiai
Judo Bajnok Sági Niki

Térségi foci eredmények
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SPORT- MIX

Diákolimpia és magyar
bajnokság az UTE
jégcsarnokában

Nagykőrösi úszó hírek

Május 22-én a diák II-es 
korcsoport (2004-2005) szá-
mára rendezték az országos 
diákolimpiát kötöttfogásban 
ahol a Marjai testvérek léptek 
szőnyegre. Levente 42 kg-
ban, míg Attila 46 kg-ban 
versenyzett,és sajnos nem si-
került helyezést elérniük.

Másnap 23-án a serdülők 
(2000-2001) léptek szőnyegre 

ahol a magyar bajnoki cím 
volt a tét. Itt is két nagykőrösi 
versenyzett Farkas Zsolt és 
Vilcsák Márk személyében. 
Zsolti a 42 kg-ban az 5. helyet 
szerezte meg, Márk pedig 85 kg-
ban a 7. helyet.

Nagykőrösi Birkózó
 szakosztály

2014 után 2015-ben is sike-
rült megszereznie a nagykő-
rösi Sági Nikinek az országos 
diákolimpiai bajnok címet. 
„Kiegyensúlyozottan, magabiz-
tosan, céltudatosan semmit nem 
bízva a véletlenre versenyzett és 

megérdemelten lett a legjobb a 
mezőnyében. Az összes mérkőzését 
ippon győzelemmel nyerte.” – 
tudtuk meg Ságiné Bene Ágnes, 
Niki édesanyjától.

Gratulálunk!
malexa
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